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G e r b i a m i e j i  M a r i j a m p o l ė s  s a v i v a l d y b ė s  g y v e n t o j a i ,

2024-ieji buvo kryptingo darbo ir svarbių pasiekimų 
metai, kurių centre – JŪS, Marijampolės savivaldybės 
gyventojai. Didžiuojuosi būdamas šios nuostabios 
savivaldybės meru ir esu pasiryžęs toliau kurti ateitį, 
kurioje kiekvienas jaustųsi svarbus, vertinamas ir tu-
rėtų galimybių augti bei tobulėti. Nuoširdžiai dėkoju 
visiems: politinei komandai, tarybos nariams, savi-
valdybės administracijai, seniūnams, seniūnaičiams, 
bendruomenių lyderiams, įmonių ir įstaigų kolekty-
vams bei kiekvienam, kuris prisideda prie mūsų savi-
valdybės gerovės. 
Praėjusius metus vainikavo garbingas Auksinės 
krivūlės apdovanojimas, kuriuo buvo įvertinta Ma-
rijampolės savivaldybė už žmonių su negalia inte-
graciją. Šis apdovanojimas – tai nuoseklaus darbo 
socialinės gerovės srityje pripažinimas. Mūsų tikslas 
aiškus - sudaryti galimybes kiekvienam įsilieti į ben-
druomenę, turėti kokybišką užimtumą, bendrauti, 
kurti ir džiaugtis gyvenimu. Kiekvienas žmogus yra 
svarbi bendruomenės dalis, todėl siekiame ne tik su-
teikti pagalbą, bet ir atverti duris visaverčiam daly-
vavimui visuomenės gyvenime. 
Didžiausias proveržis praeitais metais – Marijam-
polės tapimas universitetiniu miestu. Tai istorinis 
žingsnis, kuris suteiks jaunimui daugiau galimybių 
mokytis, kurti savo ateitį čia, Marijampolėje, o kartu 
paskatins vietos ekonomiką, kultūrą bei bendruo-
meniškumą. Universitetinis statusas ne tik atvers 
naujas perspektyvas mūsų jaunuoliams, bet ir pri-
trauks naujus investuotojus, mokslininkus, inova-
tyvius projektus. Kuo daugiau jaunų, išsilavinusių ir 
motyvuotų žmonių pasirinks kurti gyvenimus mūsų 
savivaldybėje, tuo tvirtesnės bus Marijampolės atei-
ties perspektyvos. 
Praėjusiais metais pradėjo veikti Marijampolės vaikų 
lopšelis-darželis – nauja, moderni įstaiga, apjungu-
si visus savivaldybės darželius į vieną organizacinę 
struktūrą. Šis žingsnis yra svarbus siekiant efekty-
viau valdyti išteklius, lengvinti administracinį valdy-
mą bei pagerinti ugdymo kokybę. Didesnis darželių 
tinklo koordinavimas leis užtikrinti geresnes ugdy-
mo sąlygas vaikams ir palengvins tėvų kasdienybę. 
2024-ieji buvo reikšmingi ir kultūriniame gyvenime. 
Po renovacijos duris atvėrė atsinaujinęs Marijampo-
lės dramos teatras – tikras kultūros židinys, kuriame 
susitinka menas, vertybės ir bendruomenės dvasia. 
Modernizuotas teatras taps dar patrauklesnis tiek 
žiūrovams, tiek atlikėjams. Investicijos į kultūros 
infrastruktūrą rodo, kad Marijampolė brangina savo 
menininkus, skatina kūrybiškumą ir siūlo vis daugiau 
kokybiškų renginių bei spektaklių miesto gyvento-
jams ir svečiams. 
Pirmą kartą Marijampolės savivaldybėje pradėta 
įgyvendinti „Jaunimo užimtumo vasarą programa“, 
kurios pagalba norintys vasaros atostogų metu 
dirbti jauni žmonės turėtų tokią galimybę, o darbda-

viai, įdarbinę jaunus žmones, galėtų gauti finansinę 
paramą. Programa skirta paremti darbdavius, kurie 
vasaros laikotarpiu įdarbins 14–19 metų amžiaus jau-
nimą. Kuriame vis daugiau galimybių jaunimui vasa-
rą ne tik smagiai vasaroti, bet ir atostogų metu „pa-
simatuoti“ mėgstamą profesiją ir už atliekamą darbą 
gauti atlyginimą. 
Džiaugiuosi, kad miesto ir kaimiškų vietovių infras-
truktūra nuolat gerėja. Kiekvienais metais atnaujina-
mos viešosios erdvės, automobilių aikštelės, gatvės 
ir pėsčiųjų takai. 2024 m. vienas reikšmingiausių pro-
jektų buvo Marių parko saloje įkurtos poilsio oazės 
atidarymas. Tai dar viena erdvė, kurioje marijampo-
liečiai gali aktyviai leisti laiką gamtoje, atsipalaiduo-
ti ir džiaugtis natūralia aplinka. Viešųjų erdvių mo-
dernizavimas skatina bendruomeniškumą, aktyvų 
laisvalaikį ir miesto patrauklumą tiek vietiniams, tiek 
lankytojams. 
Sveikatos apsaugos srityje taip pat pasiekėme reikš-
mingų pokyčių. Pradėjo veikti Sveikatos centras, 
apjungiantis 19 sveikatos priežiūros įstaigų. Ši inicia- 
tyva palengvina pacientų kelią sveikatos sistemoje, 
užtikrinant jiems prieinamas, kokybiškas ir nuose-
klias sveikatos priežiūros paslaugas. Gyventojai gali 
naudotis efektyviau koordinuojamomis paslaugo-
mis, o tai reiškia operatyvesnę pagalbą ir didesnį pa-
sitenkinimą sveikatos apsaugos sistema. 
Šie paminėti pasiekimai – tai bendro darbo, inicia-
tyvumo ir sutarimo rezultatas. Esu įsitikinęs, kad ir 
ateinančiais metais kartu įgyvendinsime naujus pro-
jektus, kurie kurs modernią, jaukią ir klestinčią Mari-
jampolės savivaldybę. Tęskime pradėtus darbus, sti-
prinkime bendruomenę ir toliau didžiuokimės savo 
savivaldybe! 

POVILAS ISODA
Marijampolės savivaldybės meras



SAVIVALDYBĖS MERO KOMANDA

2024  metų  ATASKAITA

Artūras Visockis
Marijampolės savivaldybės  
vicemeras 

Praėjusieji metai Marijampolės sa-
vivaldybei buvo itin reikšmingi – įgy-
vendinti svarbūs projektai įvairiose 
srityse, gerinantys gyventojų kas-
dienybę. Ypatingą dėmesį skyrėme 
sportui, socialinei gerovei, kultūros 

puoselėjimui, išsaugojimui, kaimiškų vietovių plėtrai ir bendruo-
menių stiprinimui. 

2024-aisiais reikšmingai pagerinome sporto infrastruktūrą. 
Baigėme Marijampolės sporto centro patalpų atnaujinimą, at-
naujintos žiūrovų tribūnos ir pastato fasadas. Taip pat moderni-
zuota sporto salė P. Armino gatvėje. 

Džiaugiamės, kad pagaliau beveik visi Marijampolės miesto 
mokyklų stadionai atitinka šiuolaikinius sportuojančiųjų porei-
kius – paskutiniai atnaujinti Marijampolės Sūduvos gimnazijos 
ir Mokolų progimnazijos stadionai užtikrina saugią ir kokybišką 
aplinką mokiniams bei bendruomenėms. 

Savivaldybėje plėtėme socialinių būstų tinklą ir diegėme naujas 
socialines paslaugas, kad pagalba pasiektų kuo daugiau žmonių. 
Bendradarbiaudami su partneriais atidarėme „Pastelės namų“ 
socialines dirbtuves, tačiau didžiausias praėjusių metų projek-
tas – trijų naujų grupinio gyvenimo namų atidarymas. Buvome 
vieni pirmųjų Lietuvoje, įgyvendinę šį svarbų projektą. 

Metų pabaigoje už nuoseklias pastangas integruojant žmones 
su negalia Marijampolės savivaldybė pelnė prestižinį Auksinės 
krivūlės apdovanojimą – tai patvirtina, kad socialinių problemų 
sprendimas išlieka viena iš svarbiausių mūsų veiklos krypčių. 

Praėjusiais metais ypatingą dėmesį skyrėme tradiciniams kul-
tūriniams renginiams, meno kolektyvų veiklai, savivaldybėje priė-
mėme Dainų šventės žygį per Lietuvą ir Lietuvos moksleivių liau-
diškų šokių kolektyvų festivalį. Metų pabaigoje duris atvėrė at-
naujintas ir naujai įveiklintas Marijampolės dramos teatras, kuris 
tapo dar viena svarbia kultūros erdve mieste. Be to, atnaujinome 
Marijampolės krašto ir Prezidento Kazio Griniaus muziejaus pas-
tatą. Siekiame tinkamai išsaugoti kultūrinį paveldą, todėl nuolat 
konsultuojamės su specialistais ir ieškome geriausių sprendimų, 
kad istoriniai pastatai derėtų su šiuolaikiniais poreikiais. 

Daug dėmesio skyrėme ir bibliotekoms – atnaujinti Daukšių, 
Netičkampio, Želsvos, Valavičių, Šunskų ir Sasnavos bibliotekų 
skyriai. Vizualiai patrauklios ir modernios bibliotekų erdvės tapo 
dar patrauklesnės ne tik knygų skaitytojams, bet ir renginių da-
lyviams. Kaimo bendruomenių organizacijų veiklos stiprinimui 
pasiūlėme naujas finansavimo galimybes. Bendruomeninių orga-
nizacijų veiklos stiprinimo projektų finansavimo galimybė padėjo 
spręsti įvairius bendruomenių rūpesčius. 

Toliau vykdėme melioracijos statinių remontą, darbai atlikti 
Marijampolės kapinėse, Mokolų progimnazijos stadione ir auto-
magistralės „Via Baltica“ zonoje. Taip pat sėkmingai įgyvendinti 
Laikštės ir Uosupėlio upelių griovių tvarkymo projektai. Tęsėme 
jau trečius metus vykstančią Sosnovskio barščio naikinimo pro-
gramą, pernai darbai atlikti daugiau nei 100 ha plote. Konsultuo-
jamės su specialistais ir jau galime teigti, jog stebime šio invazinio 
augalo užkrėstų plotų mažėjimą.  

2025-ųjų metų savivaldybės biudžete numatėme tęsti pra-
dėtus darbus ir toliau stiprinti kultūros, sporto, socialinės pa-
galbos ir kaimo plėtros sritis. Marijampolės savivaldybė spar-
čiai auga, keičiasi ir modernėja – kartu kuriame kraštą, kuriame  
gera gyventi! 

Valdas Tumelis
Marijampolės savivaldybės  
vicemeras

2024 metai buvo aktyvūs ir reikš-
mingi Marijampolės savivaldybei. 
Smagu matyti, kaip įgyvendinti dar-
bai keičia savivaldybės veidą ir ge-
rina sąlygas verslų vystymuisi bei 
gyventojų kasdienybę. Šiais metais 
sėkmingai užbaigėme kelis svarbius ES finansuotus projektus, 
kurie reikšmingai prisidėjo prie miesto infrastruktūros ir gyveni-
mo kokybės gerinimo. 

Vienas iš reikšmingiausių ES finansuotų ir įgyvendintų pro-
jektų – „Socialinių paslaugų infrastruktūros tinklo sukūrimas ir 
plėtra asmenims, turintiems proto ir (arba) psichikos negalią, 
Marijampolės savivaldybėje“. Jo metu buvo pastatyti ir įkurti trys 
modernūs grupinio gyvenimo namai, suteikiantys žmonėms su 
negalia galimybę gyventi savarankiškiau, gauti reikalingą pagal-
bą ir aktyviau įsitraukti į bendruomenės gyvenimą.

Europos Sąjungos investicijos leidžia įgyvendinti dar daugiau 
svarbių iniciatyvų, tad ir šiais metais didelį dėmesį skyrėme pasi-
ruošimui naujo finansinio laikotarpio lėšų panaudojimui. Paren-
gėme 17 naujų paraiškų, kurių bendra vertė – 51,9 mln. eurų. Šie 
projektai apims sveikatos ir socialinių paslaugų gerinimą, švieti-
mo infrastruktūros plėtrą bei susisiekimo gerinimą, prisidedant 
prie miesto darnios plėtros ir didesnio patogumo gyventojams.

Didelio mūsų gyventojų susidomėjimo sulaukė atnaujinta Ma-
rių parko sala – nauja, jauki gamtos oazė, kviečianti atsikvėpti nuo 
miesto šurmulio. Jau šią vasarą ji tapo traukos centru, sulaukė 
gausybės lankytojų, norinčių pasimėgauti poilsiu gamtos apsup-

tyje. Salos infrastruktūra buvo kruopščiai apgalvota, kad čia būtų 
patogu ir malonu leisti laiką – įrengtos poilsio ir aktyvaus laisva-
laikio zonos, pritaikytos tiek šeimoms, tiek sporto mėgėjams. Ši 
vieta ne tik suteikia daugiau galimybių kokybiškam laisvalaikiui, 
bet ir prisideda prie Marijampolės patrauklumo bei bendruome-
niškumo puoselėjimo. Marių parko sala – tai dar vienas žingsnis 
kuriant gyvybingą ir jaukią Marijampolės aplinką. 

Daugiabučių modernizacijos programa ir toliau išlieka aktuali, 
2024 metais buvo renovuota 11 daugiabučių. Atliekant darbus, 
gerinta šilumos izoliacija, modernizuotos inžinerinės sistemos 
bei atnaujinti pastatų fasadai. Šie pokyčiai ne tik sumažino gy-
ventojų išlaidas šildymui, bet ir prisidėjo prie miesto estetikos ir 
tvarumo. Programa bus tęsiama ir toliau – 29 daugiabučių ben-
druomenės pareiškė norą dalyvauti programoje. 

Savivaldybė ir toliau skatina bendruomenines iniciatyvas, 
todėl projekto „Kurk Marijampolei“ dėka šiemet įgyvendinti 6 
gyventojų pasiūlyti projektai. Marijampolės Vytauto Didžiojo ir 
Pašešupio parkuose įrengti pirmieji Lietuvoje lauko interaktyvūs 
stalai, sutvarkyta Daukšių miestelio viešoji erdvė, įrengtos poilsio 
zonos prie Gavaltuvos tvenkinio ir Santarvės parke, Padovinio 
kaime įrengta moderni vaikų žaidimų aikštelė, o  J. Basanavičiaus 
aikštėje ir Rygiškių Jono gimnazijos stadione įrengta vandens 
dulksna. Tokios iniciatyvos skatina bendruomeniškumą, puošia 
miestą ir daro jį patrauklesnį tiek gyventojams, tiek svečiams.

Žvelgiant į ateitį, smagu, jog ilgai lauktas ir kruopščiai planuotas 
Aušros gatvės tilto statybos projektas galiausiai buvo patvirtintas 
ir taps realybe. Per artimiausius trejus metus ši svarbi infrastruk-
tūros dalis bus įgyvendinta, prisidėdama prie geresnio susisiekimo, 
transporto spūsčių mažinimo ir darnaus judumo Marijampolėje.

Ačiū visiems, kurie prisideda prie Marijampolės augimo – kartu 
kuriame gražesnę, patogesnę ir inovatyvesnę ateitį. 
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2024  metų  ATASKAITA

Nerijus Mašalaitis
Marijampolės savivaldybės  
administracijos direktorius 

2024-ieji Marijampolės savivaldy-
bei buvo intensyvūs ir kupini reikš-
mingų darbų, kurie prisidėjo prie 
miesto ir kaimiškųjų vietovių gerovės. 
Šiais metais tęsėme pradėtus projek-
tus bei ėmėmės naujų iniciatyvų, ku-
riomis siekiame gerinti gyventojų kasdienybę.

Viena iš labiausiai pastebimų sričių buvo Marijampolės savi-
valdybės infrastruktūros gerinimas. Mieste buvo atnaujinti dau-
giau nei 2 kilometrai gatvių, o viešasis apšvietimas atnaujintas 
959 LED šviestuvais. Tai pat buvo įrengta apie 4,617 km naujų 
apšvietimo tinklų, sumontuota 127 vnt. naujų LED šviestuvų. Tarp 
svarbiausių atnaujintų gatvių – R. Juknevičiaus g., kur sutvarkyta 
beveik 400 metrų ilgio atkarpa. Taip pat džiaugiamės įsibėgė-
jusiais Vasaros gatvės kapitalinio remonto darbais, kur bus at-
naujinta asfalto danga, kelkraščiai, įrengti šaligatviai su želdinių 
juostomis ir pritaikyti neįgaliesiems. Glaudžiai bendradarbiau-
dami su daugiabučių gyventojais tęsėme automobilių stovėjimo 
aikštelių atnaujinimo darbus – aikštelės atnaujintos prie 13 dau-
giabučių namų.

Kad mūsų miestas būtų dar patogesnis ir draugiškesnis aplin-
kai, išplėtėme elektromobilių įkrovimo tinklą. Naujos stotelės 
įrengtos įvairiose miesto vietose, nuo J. Basanavičiaus aikštės iki 
Sporto gatvės. Stiprindami tvarumo kryptį, visoje savivaldybėje 
įdiegėme 20 naujų tekstilės atliekų konteinerių, taip sudarydami 
dar palankesnes sąlygas atliekų rūšiavimui.

Kaimiškose seniūnijose taip pat buvo atlikta daugybė svarbių 
darbų. Tęsėme geriamojo vandens tiekimo tinklų klojimo projek-
tą. Visose seniūnijose vyko tiek paprastojo tiek kapitalinio gatvių 
remonto darbai. Be to, įvairiose kaimiškose vietovėse pakeis-
ti seni šviestuvai, ir dabar daugiau nei 2100 energiją taupančių 
šviestuvų užtikrina geresnį apšvietimą.

Dideli pokyčiai vyko ir švietimo įstaigose. 2024-aisiais pra-
dėjo veikti Marijampolės vaikų lopšelis-darželis, apjungęs visus 
savivaldybės darželius į vieną modernią struktūrą, kuri užtikrina 
aukštesnę paslaugų kokybę ir efektyvesnį valdymą. Beveik 2,3 
mln. eurų buvo investuoti į švietimo įstaigų valgyklų, pėsčiųjų 
takų, klasių ir kitų patalpų remonto darbus. Daug švietimo įstaigų 
pasinaudojo „Tūkstantmečio mokyklų“ programa, kurios įgyven-
dinimui skirta apie 2 mln. eurų. Šios investicijos skirtos sukurti 
mokiniams sąlygas mokytis moderniose ir inovatyviose erdvėse. 
Reikšmingi remonto darbai buvo atlikti „Šaltinio“ progimnazijoje, 
kur pastatas buvo apšiltintas ir atnaujintas iš išorės, pakeistas 
stogas ir atlikti kiti itin reikalingi darbai. Marijampolės vaikų lop-
šelio-darželio skyriuje „Ąžuoliukas“ baigti kapitaliniai renovacijos 
darbai, kurių dėka pagerėjo pastato saugumas, komfortas ir ilga-
amžiškumas. Kitas svarbus baigtas projektas – Marijampolės vai-
kų lopšelio-darželio skyriuje „Rasa“, kuriame atnaujinta pastato 
infrastruktūra ir įdiegtos modernios technologijos, užtikrinančios 
aukštesnį ugdymo kokybės ir efektyvumo lygį.

Visi šie darbai, atlikti tiek mieste, tiek kaimiškose vietovėse, yra 
tik dalis to, ką mes pasiekėme ir dar siekiame įgyvendinti. Mūsų 
tikslas – kurti patogią, modernią ir tvarią aplinką, kurioje visi gy-
ventojai galėtų jaustis gerai ir iš tiesų džiaugtis savo kasdienybe. 
Tikiuosi, kad mūsų pastangos ir toliau prisidės prie Marijampolės 
augimo ir gerovės.

Ričardas Bagdanavičius
Marijampolės savivaldybės  
vicemeras

2024-ieji buvo proveržio metai 
Marijampolės savivaldybei – reikš-
mingi pokyčiai, ambicingi projektai ir 
auganti bendruomenė. Miesto vys-
tymasis buvo akivaizdus įvairiose sri-
tyse: švietimo, sveikatos, turizmo bei 

bendruomenių stiprinimo.
Vienas ryškiausių pokyčių – pirmą kartą įgyvendinta Jaunimo 
užimtumo programa. 20 000 eurų investicija leido jaunuoliams 
prasmingai praleisti vasaros atostogas dirbant, o verslas, priėmęs 
jaunus darbuotojus, gavo finansinę paramą. Tai ne tik skatino 
jaunuolių profesinį tobulėjimą, bet ir stiprino darbo rinką.

Lyginant su praėjusiais metais Švietimo sričiai skirta rekordi-
nė dalis savivaldybės biudžeto – net 46 proc. Ypatingas dėme-
sys skirtas mokinių iniciatyvoms: trečius metus iš eilės vykdomi 
dalyvaujamojo biudžeto projektai suteikė galimybę mokiniams 
patiems spręsti, kokių pokyčių reikia mokykloms. 14 mokyklų pa-
sinaudojo šia galimybe – įsigijo treniruoklius, įrengė poilsio zonas 
ir skaitmeninius ekranus, modernizavo rūbines. Be to, suorgani-
zuotos net 29 nemokamos vasaros stovyklos, kuriose dalyvavo 
1863 vaikai, o pirmą kartą – speciali stovykla užsienyje gyvenan-
tiems marijampoliečių vaikams.
Turizmas augo neįtikėtinu tempu – gidų ekskursijose dalyvavo 
per 6 tūkst. svečių iš Lietuvos ir pasaulio, tarp jų ir lankytojai iš 

Argentinos, Japonijos bei Australijos. Iš viso suorganizuota 300 
ekskursijų, o muziejus aplankė net 16 716 lankytojų. Turizmo in-
formacijos centre fiksuotas 1130 lankytojų skaičius, o lankytojų 
srautas padidėjo 14 proc., bendras turistų skaičius Savivaldybėje 
išaugo 15 proc.
Savivaldybėje įsteigtas Sveikatos centras, kuris veikia bendradar-
biavimo principu, o Marijampolės ligoninėje pradedama moder-
nizuoti infrastruktūra. Pradėtos atnaujinti Skubiosios pagalbos, 
Reanimacijos ir intensyvios terapijos skyrių patalpos, ligoninė 
papildyta naujausia medicinine įranga: monitoriais, ventiliacijos 
aparatais, specializuotais chirurginiais įrankiais ir moderniu he-
modializės aparatu. Taip pat sustiprintas bendradarbiavimas su 
Lietuvos sveikatos mokslų ir Vilniaus universitetais, prisidedant 
prie jaunųjų medikų rengimo.
Mieste organizuotas susitikimas su sugrįžusiais kraštiečiais, o 
Vytauto Didžiojo parke, skambant muzikai, atidengtas simbolinis 
suolelis, skirtas sugrįžusiems marijampoliečiams. Savivaldybės 
kalendoriai su Savivaldybės mero Povilo Isodos sveikinimu pasie-
kė kraštiečius Airijoje ir Anglijoje, o mieste vyko ryškūs renginiai: 
Šeimų šventė, Rugsėjo 1-osios koncertas Poezijos parke, jaunimo 
festivalis „Rytoj iš namų“, spalvingoji „Margulimpiada“, Velykinių 
margučių alėja, Moliūgų parkas ir Kalėdinių eglučių parkas. Šios 
šventės tapo neatsiejama Savivaldybės tapatumo dalimi.
Visi šie pasiekimai – tai bendras Marijampolės savivaldybės, spe-
cialistų ir aktyvių bendruomenės narių nuopelnas! Dėkojame vi-
siems, kurie prisidėjo prie Savivaldybės augimo, modernizavimo 
ir bendruomenių stiprinimo. Kartu kuriame stipresnę, modernes-
nę ir klestinčią Marijampolę!
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SAVIVALDYBĖS TARYBA

Eugenijus Alesius, 
Algirdas Brazys, 

Ramūnas Burokas, 
Regina Čiuplevičienė, 

Jonas Grabauskas, 
Darius Kemeraitis, 

Alvydas Kirkliauskas, 
Irena Lunskienė, 

Romualdas Makauskas, 
Albinas Mitrulevičius, 

Agnė Pavelčikienė, 
Saulius Perlis, 

Kęstutis Petraška, 
Lina Sarpalienė, 

Sigitas Valančius, 
Alvydas Zdanys.

2024 m. prisiekė du nauji Tarybos nariai – Regina Čiuplevičienė ir Agnė Pavelčikienė. 
Abi Tarybos narės priklauso Lietuvos socialdemokratų partijos frakcijai.

Tadas Prajara, po 2024 m. spalio mėnesį vykusių Seimo rinkimų, buvo išrinktas 
į Lietuvos Respublikos Seimą. Vietoje jo lapkričio mėnesio Tarybos posėdžio metu 
prisiekė nauja Tarybos narė Regina Čiuplevičienė.
Ričardas Bagdanavičius 2024 m. lapkričio mėnesį atsisakė Tarybos nario pareigų,  
nes buvo paskirtas į Marijampolės savivaldybės vicemero pareigas. Vietoje jo gruodžio 
mėnesio Tarybos posėdžio metu prisiekė nauja Tarybos narė Agnė Pavelčikienė.

Jonas Bieliauskas,  
Valdas Pileckas,  

Vaida Pituškienė,  
Kęstutis Traškevičius.

Paulius Marozas,  
Edmundas Razvickas,  

Kęstas Spūdys.

7% 4% 4% 

LIETUVOS VALSTIEČIŲ  
IR ŽALIŲJŲ SĄJUNGA

KRIKŠČIONIŲ
SĄJUNGA

NEPARTINIAI

LIETUVOS  
SOCIALDEMOKRATŲ  

PARTIJA

TĖVYNĖS  
SĄJUNGA-LIETUVOS  

KRIKŠČIONYS  
DEMOKRATAI

DEMOKRATŲ SĄJUNGA 
„VARDAN LIETUVOS“

59% 15% 11%

Erika Naikelienė,  
Kęstutis Tumelis. 

Gediminas Akelaitis Vaida Balniuvienė

Marijampolės savivaldybės taryba yra vietos savivaldos teisę įgyvendinanti ins-
titucija, sudaryta iš įstatymų nustatyta tvarka demokratiškai išrinktų 27 savival-
dybės bendruomenės atstovų. Savivaldybės gyventojai apie Tarybos posėdžių 
sušaukimo laiką ir posėdžių darbotvarkes informuojami per vietinę žiniasklaidą 
ir savivaldybės interneto svetainėje bei Marijampolės savivaldybės paskyroje so-
cialiniame tinkle „Facebook“. Visi Tarybos posėdžiai yra vieši, vyksta tiesioginė 
transliacija internetu.  
2024 m. Taryba rinkosi į 12 posėdžių. Posėdžiai vyko kontaktiniu būdu.

Tarybos nariai 10-ojo šaukimo taryboje atstovauja penkioms politinėms partijoms.

TARYBOS SUDĖTIS PAGAL PARTIJAS ŠIŲ METŲ PRADŽIOJE
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MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS TARYBOJE 2024 METAIS VEIKĖ 
 3 FRAKCIJOS IR VIENA GRUPĖ.

LIETUVOS SOCIALDEMOKRATŲ PARTIJOS FRAKCIJA – 16 NARIŲ:

TĖVYNĖS SĄJUNGOS-LIETUVOS KRIKŠČIONIŲ DEMOKRATŲ FRAKCIJA – 4  NARIAI:

DEMOKRATŲ SĄJUNGOS „VARDAN LIETUVOS“ FRAKCIJA – 4 NARIAI:

LIETUVOS VALSTIEČIŲ IR ŽALIŲJŲ SĄJUNGOS GRUPĖ – 2 NARIAI:

TARYBOS KOMITETAI: 
Aplinkos apsaugos ir kaimo reikalų komitetas, pirmininkas Albinas Mitrulevičius
Finansų ir ekonomikos komitetas, pirmininkas Romualdas Makauskas
Ūkio ir verslo vystymo komitetas, pirmininkas Darius Kemeraitis 
Socialinės ir sveikatos apsaugos komitetas, pirmininkas Alvydas Kirkliauskas
Švietimo, kultūros, sporto ir jaunimo reikalų komitetas, pirmininkas Alvydas Zdanys
Kontrolės komitetas, pirmininkas Kęstutis Traškevičius

Irena Lunskienė (frakcijos vadovė), Ramūnas Burokas (frakcijos vadovo pavaduotojas), Eugenijus Alesius,  
Algirdas Brazys, Regina Čiuplevičienė, Jonas Grabauskas, Darius Kemeraitis, Alvydas Kirkliauskas,  
Romualdas Makauskas, Albinas Mitrulevičius, Agnė Pavelčikienė, Saulius Perlis, Kęstutis Petraška,  
Lina Sarpalienė, Sigitas Valančius, Alvydas Zdanys. 

Vaida Pituškienė (frakcijos vadovė), Jonas Bieliauskas (frakcijos vadovo pavaduotojas),  
Valdas Pileckas, Kęstutis Traškevičius.

Edmundas Razvickas (frakcijos vadovas), Kęstas Spūdys (frakcijos vadovo pavaduotojas),  
Vaida Balniuvienė, Paulius Marozas.

Erika Naikelienė (grupės seniūnė), Kęstutis Tumelis (grupės seniūno pavaduotojas).
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KAIP PANAUDOJOME BIUDŽETO LĖŠAS (išlaidos tūkst. Eur)

Planuota pajamų, mln. Eur                     Surinkta pajamų, mln. Eur

2021 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m.

PLANUOTOS IR SURINKTOS BIUDŽETO LĖŠOS

SAVIVALDYBĖS BIUDŽETAS

2024  metų  ATASKAITA

Valdymas ir administravimas 9750,4 tūkst. Eur

Sveikatos apsauga 1373,52 tūkst. Eur

Socialinė apsauga 14228,5 tūkst. Eur

Švietimas  
47329,8 tūkst. Eur

Kultūra, sportas ir jaunimas 10956,5 tūkst. Eur

Ekonomika 2408,7 tūkst. Eur

71,51
74,36

89,76
92,00

99,65 100,96

110,87
112,98
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Izabelė, Sofija, Kamilė, Ema, Adelė, Vakarė, Benas, Herkus, Kajus, Markas, Joris

Užregistruotos ištuokos

Jauniausia / vyriausia išsituokusi moteris 

21 metų / 80 metų

Seniausias miręs asmuo – 99 metų vyras

Jauniausias – 18 metų jaunuolis

Jauniausias / vyriausias išsituokęs vyras 

22 metų / 85 metų

Ilgiausiai trukusi santuoka – 48 metai
Trumpiausiai trukusi santuoka – 1 metai

Jauniausia / vyriausia susituokusi moteris 

18 metų / 65 metų

Jauniausias / vyriausias išsituokęs vyras 

21 metų / 67 metų

Populiariausias susituokusiųjų amžius

25–35 metų

Užsienyje Bažnyčioje Marijampolės kalėjime

1621

176
24 50 5

Populiariausi vardai

Katalėja, Arnela, Aila, Hadas, Adonis, Tavijus 
Reti vardai

Užregistruoti naujagimiai

370

Užregistruota santuokų

271

ĮDOMŪS FAKTAI

2024  metų  ATASKAITA

177 193
Mergaitės Berniukai

Moterys Vyrai

720 363 357
Užregistruota mirčių

Iš kitų savivaldybių  
ar iš užsienio į Marijampolę  
gyventi atvyko

žmogus

Švietimas  
47329,8 tūkst. Eur

9



MARIJAMPOLĖ 
KEIČIASI

2024  metų  ATASKAITA10

Prasidėjo ilgai lauktas Vasaros gatvės tvarkymas

Tiltas Aušros gatvėje tapo realybe

Marijampolė kasmet žaliuoja vis labiau

Atnaujinta daugiau nei 2 km gatvių

Nauja savitarnos sistema P. Kriaučiūno viešojoje 
bibliotekoje

Pakeisti 959 seni natrio šviestuvai į modernius 
LED, užtikrinant efektyvesnį ir taupesnį gatvių 
apšvietimą

Senosiose kapinėse įrengti papildomi vandens 
įvadai 

Atnaujintas Tauro apygardos partizanų ir 
tremties muziejus 

Daugiabučių namų gyventojams – patogesnės ir 
erdvesnės automobilių stovėjimo aikštelės

Marijampolė auga: kuriama infrastruktūra 
naujakuriams

Aktyvi bendruomenė atgaivino  
Santarvės parką

Nauja poilsio oazė – Marių parko sala

Teatras sugrįžo į savo namus: atidarytas 
atnaujintas Marijampolės dramos teatras

Atnaujintos vaikų žaidimų aikštelės

Atnaujintas Marijampolės krašto ir 
Prezidento Kazio Griniaus muziejaus fasadas

Marijampolės parkuose – interaktyvūs stalai 
žaidimams

Atnaujinta R. Stankevičiaus progimnazijos 
automobilių stovėjimo aikštelė

Melioracijos darbai: investicija į geresnę 
aplinką

Reikšmingi daugiabučių namų atnaujinimai

Vasariška gaiva miesto centre

10
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Marijampolės senosiose kapinėse pagrindi-
niame take įrengti trys nauji vandens čiaupai, 
prijungti prie miesto vandentiekio. Iš jų tiekia-
mas kokybiškas geriamasis vanduo, tinkamas 
tiek kapinių augalams laistyti, tiek atsigerti. 
Čiaupai įrengti atsižvelgiant į gyventojų pra-
šymus, kad vyresnio amžiaus žmonėms būtų 
lengviau pasiekti vandenį. 

Tauro apygardos par-
tizanų ir tremties mu-
ziejus pristatė visiškai 
atnaujintas ekspozi-
cijas. Modernizuotose 
erdvėse lankytojai gali 
pamatyti NKVD tar-
dytojo kabineto fra-
gmentą su įgarsinta 
tardymo scena, Mari-

jampolės kalėjimo kameros butaforiją, interaktyvius partizanų apygardų 
žemėlapius ir išsaugotus laisvės kovotojų daiktus. Tremties ekspozicijoje 
pristatomi autentiški tremtinių buities daiktai, darbo įrankiai, drabužiai, 
nuotraukos ir žemėlapiai. Daugelis eksponatų rodomi pirmą kartą, o at-
naujintos ekspozicijos kviečia pažinti šį svarbų istorijos laikotarpį naujai. 

11

Prasidėjo Vasaros gatvės atkarpos nuo Ga-
myklų g. iki Gedimino g. kapitalinis remontas. 
Bus atnaujinta 6,5–7 m pločio asfalto danga, 
kelkraščiai, įrengti šaligatviai su želdinių juos-
tomis ir pritaikyti neįgaliesiems. Gatvę apšvies 
naujas LED apšvietimas, o pėsčiųjų perėjose 
bus kryptinis apšvietimas. Remontas kainuos 
2,6 mln. eurų, atnaujinta atkarpa atitiks C ke-
lių kategoriją. Gatve kasdien važiuoja apie  
10 000 automobilių, daugiausia sunkiasvoris 
transportas. Tikimasi darbus užbaigti šiemet. 

Vasaros g. 

R. Juknevičiaus g. 

Nidos g. 

LR vidaus reikalų ministerija patvirtino „Tvarią 
Marijampolės miesto plėtros strategiją“, kurioje 
numatyta tilto per Šešupę Aušros gatvėje sta-
tyba. Šis ilgai lauktas projektas pagerins gyven-
tojų judėjimą, reguliuos eismo srautus ir skatins 

verslo plėtrą. Planuojama, kad tilto statybos darbai galėtų prasi-
dėti jau artimiausiais metais. 

Marijampolės savivaldybėje kasmet daugėja žel-
dinių – gyventojai aktyviai teikia paraiškas auga-
lams įsigyti. Populiariausi augalai – kalninės pušys, 
hortenzijos, tujos, sakuros ir magnolijos. Apželdi-
nimo programa vykdoma jau 7 metus, o 2024 m. 
savivaldybės teritorijoje jau pasodinta 1133 nauji 

sodinukai. Prie gražesnės aplinkos kūrimo aktyviai prisideda ir kai-
miškųjų vietovių bendruomenės, puošiančios viešąsias erdves.

Marijampolėje atnaujinta 2,007 km gatvių: 1,77 
km atliktas paprastasis remontas, 0,161 km re-
konstruota, 0,076 km nutiesta naujai. Tarp jų – 
Nidos gatvė prie „Ryto“ progimnazijos, kur 
atnaujinta beveik 700 kv. m susidėvėjusios 
dangos, pagerinant eismo sąlygas gyvento-
jams ir moksleiviams. Baigti ir R. Juknevičiaus 
gatvės atnaujinimo darbai – sutvarkyta beveik 
400 m ilgio atkarpa. Dėl būtinybės atnau-
jinti vandentiekio trasą, darbai kiek užsitęsė, 
tačiau dabar gatvė pritaikyta intensyviam 
eismui. K.  Būgos gatvėje atnaujintas senas 
šaligatvis – sudėtos naujos trinkelės, įrengti 
nuolydžiai. Iš viso mieste atnaujinta 563 kv. m 
šaligatvių ir įrengta 8 200 kv. m naujų. 

Marijampolės P. Kriaučiūno vie-
šojoje bibliotekoje pristatyta 
nauja savitarnos sistema, lei-
džianti lankytojams savarankiš-
kai pasiimti ir grąžinti knygas. 
Sistema naudoja radijo bangomis 
pagrįstą identifikavimo techno-
logiją, apima knygų apsaugos 
vartelius, savitarnos įrenginius ir 
integraciją su LIBIS sistema. Skaitytojai gali greičiau ir patogiau nau-
dotis biblioteka, patys rinktis ir įforminti leidinius bei juos grąžinti sau 
patogiu metu. Tai užtikrina privatumo apsaugą, o darbuotojai gali dau-
giau dėmesio skirti konsultacijoms ir naujų paslaugų kūrimui. 
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Marijampolės savivaldybėje efektyviai veikianti programa, skatinanti daugiabučių 
gyventojus prisidėti prie automobilių stovėjimo aikštelių atnaujinimo, duoda puikių 
rezultatų. Savivaldybė skiria reikšmingą finansinę paramą, o gyventojų iniciatyva pa-
deda kurti patogesnę aplinką. 2024 m. prie 13 daugiabučių namų atnaujinta: 7705 kv. m 
asfalto ir 2058 kv. m šaligatvių dangos prie 10 namų, 1241 kv. m  asfalto danga prie 2 
namų, prie 1 namo rekonstruota aikštelė – įrengta 50 vietų, atnaujinta 650 kv. m  esa-
mos dangos, įrengta 630 kv. m naujos asfalto ir 232 kv. m trinkelių dangos. 

Marijampolėje, kur gyvena apie 36 tūkst. žmonių, daugėja naujakurių 
dėl augančių verslo investicijų ir naujų darbo vietų. Savivaldybė akty-
viai kuria infrastruktūrą, kad naujai formuojami rajonai būtų patrauklūs 
gyventojams. A. Yliaus gatvėje vyksta paviršinių ir buitinių nuotekų bei 
vandentiekio tinklų  tiesimas. Čia bus  paklota apie 5,5 km tinklų, o pri-
sijungti prie miesto komunikacijų galės daugiau nei 50 sklypų. Ateityje 
planuojama gatvės, šaligatvių, dviračių takų ir želdinių įrengimas. Pa-
našūs darbai suplanuoti ir Mokolų kaimo Šešupės g. Naujųjų Tarpučių 
ir Mokolų rajonai tapo pagrindinėmis miesto plėtros kryptimis, kurios 
skatina naujų gyvenamųjų namų statybas. 

Mokolų-Tarpučių bendruomenė, dalyvaudama programoje „Kurk Ma-
rijampolei“, įgyvendino ambicingą svajonę – sutvarkė Santarvės parką. 
Gyventojai ne tik išvalė tvenkinį, bet ir įrengė jaukų pontoninį tiltelį. 
Marijampolės savivaldybė palaikė šią idėją, padėdama ją įgyvendinti. 
Bendruomenės pastangomis atnaujintos vaikų žaidimų aikštelės, su-
remontuoti seni įrenginiai, įrengtos naujos sūpynės, suoliukai ir stalai. 
Parkas tapo ne tik gražesnis, bet ir gyvesnis – čia vyksta vaikų plenerai, 
o kaimynai mielai renkasi pabendrauti. Santarvės parkas dabar – tikras 
bendruomenės pasididžiavimas ir jauki vieta visiems. 

Marijampolės krašto ir Prezidento Kazio Griniaus muziejus džiaugiasi baigtu 
pastato fasado atnaujinimu. Renovacijos metu sutvarkyti visi fasadai, pa-
keisti langai, o pastatas įgavo šviežią, estetišką išvaizdą, džiuginančią tiek 
gyventojus, tiek miesto svečius. Atnaujinimas – tai ne tik pagarba istorijai, 
bet ir žingsnis siekiant pritraukti daugiau lankytojų. Artimiausiu metu pla-
nuojami ir muziejaus vidaus renovacijos darbai, kurie padės sukurti šiuolai-
kišką, modernų muziejų, atitinkantį bendruomenės ir turistų lūkesčius. 

Marijampolėje vykdomi melioracijos projektai gerina aplinkos kokybę ir modernizuoja infrastruktūrą. 
Tyliojoje gatvėje tvarkomas kapinių teritorijos drenažas, siekiant apsaugoti nuo perteklinio vandens 
ir sukurti estetišką aplinką. Uosupio upelis valomas ir tvarkomas, o Jevonio upelyje, išsprendus  
elektros kabelių perkėlimo klausimus, vykdoma tinklų modernizacija. Šie projektai prisideda prie  
tvaresnės ir modernesnės infrastruktūros kūrimo. Marijampolė nuosekliai investuoja į projektus,  
kurie gerina gyvenimo kokybę ir kuria tvarią ateitį gyventojams bei miesto svečiams. 

Atnaujintos dvi populiarios vai-
kų žaidimų aikštelės – Vytauto 
Didžiojo ir Poezijos parkuose. 
Abi erdvės papildytos moder-
niais ir saugiais įrenginiais, kurie 
skatina vaikų kūrybiškumą ir ak-
tyvumą gryname ore. Vytauto 
Didžiojo parke sumontuoti keturi nauji įrenginiai: daugiafunkcis kompleksas, sūpynės, spyruoklinis įrenginys ir edukacinė 
lenta. Siekiant užtikrinti saugumą, aikštelėje patiesta guminė danga. Poezijos parke atnaujinta aikštelė džiugina mažųjų 
ir jų tėvelių širdis – čia įrengtos sūpynės, čiuožyklos, balansiniai tilteliai, laipynės bei edukacinės lentos. Šios erdvės ne tik 
praturtina vaikų laisvalaikį, bet ir tampa svarbia bendruomenės susitikimų vieta. 

Kauno g.  39

Vytauto Didžiojo parke Poezijos parke
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Marijampoliečiai džiaugiasi nauja poilsio vieta – oficialiai atidaryta at-
naujinta Marių parko sala. Ši ilgai laukta erdvė tapo traukos centru tiek 
miestelėnams, tiek svečiams. Čia galima ne tik pasivaikščioti vingiuotais 
parko takais ir grožėtis aplinka, bet ir mėgautis daugybe veiklų: mau-
dynėmis Šešupės vandenyse, saulės voniomis smėlio paplūdimyje, žve-
jyba specialiai įrengtose aikštelėse, mankštomis ir jogos užsiėmimais 
gryname ore, pasiplaukiojimais baidarėmis, šiaurietiško ėjimo treniruo-
tėmis. Mažųjų laukia vaikų pramogų aikštelės, o aktyvaus laisvalaikio 

mėgėjų – paplūdimio tinklinio ir futbolo aikštelės bei lauko griliai. Marių parko atnaujinimas – sėkmingo savivaldybės ir 
verslo bendradarbiavimo rezultatas. Projektui skirta 403 tūkst. eurų VKR darbuotojų fondo lėšų ir 698 tūkst. eurų savi-
valdybės investicijų. Marių parkas – vieta, kur gamta susilieja su bendruomeniškumu, kviečianti visus rasti savo poilsio 
kampelį ir mėgautis laisvalaikiu jaukioje aplinkoje. 

Marijampolės dramos teatras po 
reikšmingos rekonstrukcijos vėl 
atvėrė duris žiūrovams. Atnaujin-
tos erdvės pasitiko miestelėnus 
premjera – spektakliu „Įeina lais-
vas žmogus“, kuris simbolizavo ne 
tik teatro sugrįžimą, bet ir naują 
kūrybinį etapą. Vienintelis Lietu-
voje teatras, įsteigtas II pasaulinio karo metais, sugrįžo į savo istorines 
patalpas, praturtintas modernia infrastruktūra. Atnaujintos patalpos, 
pagerinta šildymo ir ventiliacijos sistema, įrengtas keltuvas žmonėms su 
negalia – visa tai sukurta patogesnei ir jaukesnei žiūrovų bei kūrėjų patir-
čiai. Rekonstrukcijai skirta 2,8 mln. eurų, iš kurių 1,6 mln. prisidėjo savival-
dybė. Ši investicija ne tik išsaugojo teatro istoriją, bet ir suteikė jam naują 
kvėpavimą. Marijampolės teatras sugrįžo į savo namus pasiruošęs kurti ir 
dalintis meniniais ieškojimais su visais gyventojais ir svečiais. 

Vytauto Didžiojo ir Pa-
šešupio parkuose įrengti 
pirmieji Lietuvoje lauko 
interaktyvūs stalai, kvie-
čiantys lankytojus pa-
sinerti į žaidimus ar 
sužaisti šachmatų par-
tiją. Šie stalai pritaikyti 
tiek pavieniams žaidė-
jams, tiek žaidimams 

dviese, tad pramogų ras ir vaikai, ir suaugusieji. Ši naujovė įgyvendinta 
per programą „Kurk Marijampolei“, siekiant modernizuoti miesto er-
dves ir įtraukti naujas technologijas. Interaktyvūs stalai tapo dar vienu 
žingsniu kuriant išmanesnę ir inovatyvią Marijampolę. Prie R. Stankevičiaus progimnazijos baigta at-

naujinti automobilių stovėjimo aikštelė, kurioje 
dabar telpa 46 automobiliai, o 2 vietos pritaiky-
tos asmenims su negalia. Taip pat atnaujintas 
aikštelės apšvietimas, nutiestas naujas šali- 
gatvis ir sustiprinta trinkelių danga patoges-
niam maisto tiekimui į mokyklą. Tai dar vienas 
infrastruktūros atnaujinimo projektas, kuriuo 
siekiama užtikrinti saugią ir patogią aplinką Ma-
rijampolės viešųjų įstaigų lankytojams. 

Sėkmingai modernizuoti 11 daugiabučių, pa-
gerinusių gyventojų gyvenimo kokybę. Po 
renovacijos gyventojai džiaugiasi mažesnė-
mis šildymo sąskaitomis, didesniu komfortu 
ir atnaujinta aplinka. Mieste atnaujinti daugi-
abučiai Butlerienės g. 7, R. Juknevičiaus g. 10, 
Lietuvininkų g.  4, Draugystės  g.  27 ir 21B, 
Vytenio g. 14, Panausupio g. 12, Kauno g. 66, 
Uosupio g.  1. Kaimiškose vietovėse renovuo-
ti Nausupės g. 8 (Patašinės k.) ir Trakėnų g. 7 
(Trakiškių k.) daugiabučiai. Renovacijos metu 
pagerinta šilumos izoliacija, modernizuotos 
inžinerinės sistemos ir atnaujinti fasadai. 

Vasariška gaiva Marijam-
polės centre. Pagal „Kurk 
Marijampolei“ programą 
J.  Basanavičiaus aikštėje ir 
Rygiškių Jono gimnazijos 
stadione įrengtos gaivi-
nančios vandens dulksnos, 
suteikiančios atgaivą karš-
tomis dienomis.

Trakėnų g. 
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Baigtas Mokyklos gatvės kapitalinis remontas 
Mokolų kaime

Pokyčiai kaimiškosiose bibliotekose –  
daugiau jaukumo ir galimybių bendruomenėms

Igliaukos, Daukšių ir Patašinės kapinėse – 
naujos vandens tiekimo stotelės

Kultūros šviesa kaimuose: atnaujintos 
bendruomenių erdvės

Pagerinta melioracijos infrastruktūra 
kaimiškose vietovėse

Padovinio kaime įrengta moderni vaikų 
žaidimų aikštelė

Šunskų biblioteka atvėrė duris atnaujintose 
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Daukšių miestelis džiaugiasi atnaujinta  
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Marijampolės savival-
dybė stiprina kaimo 
bendruomenių veiklą, 
padidindama projektų 
finansavimą. Iš savival-

dybės biudžeto buvo skirta 18 tūkst. eurų, 
o parama vienam projektui siekė iki 2000 
eurų, bendruomenes vienijančioms aso-
ciacijoms – iki 4000 eurų. Finansavimas 
buvo skirtas ne tik kultūriniams ir aplinkos 
gražinimo projektams, bet ir kasdienėms 
veiklos išlaidoms, tokioms kaip komuna-
linės paslaugos ar aplinkos priežiūra. Tiki-
masi, kad ši parama dar labiau paskatins 
bendruomenių augimą ir kūrybiškumą. 

Tautkaičių klojimo teatro „Gegnė“ tradicija 
įtraukta į nacionalinį Nematerialaus kultūros 
paveldo vertybių sąvadą. Beveik 75 metus 
gyvuojantis teatras išsiskiria tuo, kad vaidi-
nimo tradicijos perduodamos iš kartos į kartą 
šeimose ir bendruomenėje. Spektakliuose įpi-
namos senosios dainos, šokiai, žaidimai ir tau-
tosaka, atspindintys krašto kultūrinį paveldą. 
Šis įvertinimas – ne tik didžiulis pripažinimas, 
bet ir įsipareigojimas išsaugoti šią unikalią 
mėgėjų teatro tradiciją ateities kartoms.

Duris atvėrė moderniai atnaujinta Daukšių biblioteka, kuri taps svar-
biu bendruomenės centru. Bibliotekoje įrengtos šiuolaikiškos patalpos, 
praturtintas knygų fondas, kompiuterių klasė ir jauki erdvė mažiesiems 
skaitytojams. Naujoji biblioteka ne tik skatina skaitymą, bet ir suteikia 
galimybių rengti parodas bei bendruomenės renginius, stiprindama 
vietos kultūrinį gyvenimą. 

Ypatingas dėmesys skirtas kaimiškųjų bi-
bliotekų infrastruktūros gerinimui. 2024 m. 
jų atnaujinimui skirta apie 32 tūkst. eurų, o 
remonto darbai atlikti Daukšių, Netičkam-
pio, Želsvos, Valavičių, Šunskų ir Sasnavos  
bibliotekų padaliniuose. Bibliotekose atnau-
jintas apšvietimas, grindų danga, perdažytos 
sienos, įrengti oro kondicionieriai ir nupirkti 
nauji baldai. Taip pat skirta papildomų lėšų 
edukacijoms ir renginiams, siekiant, kad  
bibliotekos taptų moderniomis ir bendruome-
nes vienijančiomis erdvėmis.

Mokolų kaime baigtas Mokyklos gatvės kapitalinis remontas – atnaujin-
ta apie 600 m kelio atkarpa, kuri susijungia su automagistralę kertančiu 
viaduku ir tęsiasi Šunskų link. Siekiant užtikrinti eismo saugumą, įreng-
tos iškilios pėsčiųjų perėjos su apšvietimu bei pėsčiųjų ir dviračių takai. 
Dviračių takas pratęstas ir ant viaduko, o ateityje planuojama jį išplėsti 
iki Šunskų kapinių, užtikrinant nepertraukiamą maršrutą dviratininkams.
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Daukšių miestelio kapinėse įrengta nauja, 
beveik 500 metrų ilgio ir 1,5 metro aukščio  
segmentinė tvora su trejais vartais ir šešeriais 
varteliais. Seną, išsikraipiusią vielinę tvorą pa-
keisti nuspręsta dėl jos prastos būklės, siekiant 
užtikrinti tvarkingą ir prižiūrėtą kapinių aplinką. 

Igliaukos, Daukšių ir Patašinės kapinėse įreng-
tos naujos vandens tiekimo stotelės, prijung-
tos prie miesto vandentiekio. Po du kokybiško 
geriamojo vandens čiaupus kiekvienose kapi-
nėse užtikrina patogų gėlių laistymą ir galimy-
bę atsigaivinti. Šie sprendimai ypač aktualūs 
Daukšių kapinėse, kur anksčiau dažnai trūk-
davo vandens. Naujos stotelės įrengtos taip, 
kad būtų lengvai pasiekiamos visiems, ypač 
vyresnio amžiaus žmonėms. 

Marijampolės savivaldybėje atlikta išties nemažai kelių remonto darbų, gerinant susisiekimą kaimiškosiose vietovėse. 
Paprastasis remontas atliktas visose kaimiškosiose seniūnijose. Kapitalinis ir dangos remontas įvykdytas Patašinėje, 
Daugirduose, Pietariuose, Steponiškiuose, Tautkaičiuose, Puskelniuose, Liucinave, Liudvinave, Buktoje, Padovinyje, Tur-
sučiuose, Gustabūdyje, Igliaukos, Padvariškių, Maraziškių, Pavasakės, Šlavančių, Makrickų, Kampinių, Vazniškių ir Gu-
delių vietovėse. Šie darbai prisidės prie patogesnio susisiekimo ir gyvenimo kokybės gerinimo kaimiškosiose vietovėse. 

Kaimiškose vietovėse toliau gerinama vandens 
tiekimo infrastruktūra. Patašinės kaime paklota 
apie 3,82 km geriamojo vandens tiekimo tinklų. 
Tarpučių kaimo Mikalinės gatvėje nutiesta 0,2 
km geriamojo vandens tiekimo ir 0,2 km nuotekų 

surinkimo tinklų. Taip pat atnaujinti vandens tiekimo tinklai Dauk-
šių (0,4 km) ir Igliaukos (0,4 km) miesteliuose. 

Marijampolės savivaldybėje jau trečius metus 
intensyviai naikinami Sosnovskio barščiai ir ste-
bima aiški užkrėstų plotų mažėjimo tendencija. 
Šiais metais augalų naikinimo darbai atlikti be-
veik 102 ha plote įvairiose savivaldybės vietovė-

se. Efektyvi kova su šiuo invaziniu augalu vykdoma laiku atliekant 
purškimus ir kirtimus, kol augalas dar nespėja paskleisti sėklų. 
Nors pavienių židinių vis dar atsiranda, savivaldybė planuoja tęsti 
šias priemones, kad būtų sustabdytas tolimesnis barščių plitimas. 

Greta Gavaltuvos kaimo tvenkinio įrengta jauki poilsio zona, sukurta 
per „Kurk Marijampolei“ programą. Čia sutvarkytas paplūdimys, pa-
statytas pontoninis lieptas, įrengtos pavėsinės, suoleliai ir šašlykinės, 
sukuriant puikią erdvę vietos gyventojams ir svečiams mėgautis laisva-
laikiu gamtoje. Ši poilsio vieta – bendruomenės aktyvumo ir noro kurti 
gražesnę aplinką įrodymas, kviečiantis burtis, atsipalaiduoti ir leisti lai-
ką gamtos apsuptyje. 
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Daukšių miestelyje atnaujinta viešoji erdvė, sukurta per „Kurk 
Marijampolei“ programą, tapo bendruomenės susibūrimo vie-
ta. Sutvarkyta aplinka su nauja asfalto danga, apšvietimu ir 
atnaujintais takeliais užtikrina patogų bei saugų poilsį. Įrengti 
vaikų žaidimo įrenginiai, apšvietimas, o erdvę puoš žalumos 
kampeliai. Šis projektas – puikus bendruomenės vienybės 
pavyzdys, skatinantis kurti naujas tradicijas ir stiprinti ryšius 
tarp gyventojų. 

Padovinio kaimo centre įrengta nauja vaikų žai-
dimų aikštelė, įgyvendinta per „Kurk Marijam-
polei“ programą. Aikštelėje įrengtos sūpynės, 
čiuožykla, laipynės ir paklota minkšta danga, 
užtikrinanti vaikų saugumą. Aplink aikštelę 
pastatyti suoliukai tėvams ir seneliams, o šalia 
įrengti lauko treniruokliai leidžia aktyviai leis-
ti laiką visai šeimai. Tai puikus pavyzdys, kaip 
bendruomenių iniciatyvos prisideda prie kaimo 
vietovių gyvenimo kokybės gerinimo.

Marijampolės savivaldybė atnaujino kultūros centro skyrius 
Meškučiuose, Gavaltuvoje ir Igliškėliuose, siekdama pagerinti 
sąlygas vietos bendruomenių kultūrinei veiklai. Atnaujintos 
žiūrovų salės ir repeticijų erdvės, modernizuota elektros ins-
taliacija, apšvietimas, įrengti šilumos siurbliai, nupirkti nauji 
baldai ir scenos įranga. Šie pokyčiai skatina bendruomenių 
aktyvumą ir leidžia puoselėti vietos tradicijas jaukiose, moder-
niose erdvėse. 

2024  metų  ATASKAITA

Marijampolės savivaldybėje intensyviai vykdomi melioracijos darbai, siekiant pagerinti žemės ūkio 
sąlygas ir apsaugoti teritorijas nuo perteklinio vandens. Suremontuota 18,9 ha sausinimo sistemų, 
rekonstruota 14 melioracijos statinių: pralaidos, drenažo žiotys, vandens nuleistuvai ir kontroliniai 
drenažo šuliniai. Taip pat atlikta 12,83 km melioracijos griovių priežiūros ir remonto darbų bei su-
tvarkyta Stebuliškių tvenkinio užtvanka. 

Išplėstas tekstilės konteinerių tinklas – daugiau jų pastatyta kaimiškųjų seniūnijų centruose,   
tokiose kaip Šunskai, Igliauka, Sasnava, Patašinė, Baraginė, Liudvinavas, Želsva, Kumelionys ir 
Trakiškiai. Gyventojai čia gali patogiai palikti nebereikalingus drabužius, avalynę, patalynę bei 
kitus tekstilės gaminius, kurie bus perdirbami ir panaudojami naujam gyvenimui. Šis žingsnis pri-
sideda prie tvaresnio gyvenimo būdo, skatinant atsakingą atliekų rūšiavimą ir aplinkos tausojimą 
visoje savivaldybėje. 

Šunskų biblioteka pasitinka lankytojus atnaujintose, jaukiose ir mo-
derniose patalpose. Čia įrengtos naujos grindys, perdažytos sienos, at-
naujintos lubos ir apšvietimas, sukuriant patrauklią erdvę ne tik knygų 
mylėtojams, bet ir kultūriniams bei edukaciniams renginiams. Biblio-
teka tampa bendruomenės centru, kviečiančiu mokytis, kurti ir ben-
drauti. Čia vyksta įvairūs renginiai, edukacijos ir susitikimai, skatinantys 
aktyvų vietos gyventojų įsitraukimą į kultūrinį gyvenimą.
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Nauja „Jpresswood“ gamykla Marijampolėje: 110 mln. eurų investicija ir 150 darbo vietų 

Marijampolės LEZ plečiasi: nauja infrastruktūra ir galimybės investuotojams 

Moderni infrastruktūra – investicijų pritraukimo pagrindas 

Atidarytas „Karjero“ centras: nauda gyventojams ir verslui 

Investicija į ateitį: jaunųjų marijampoliečių konkursas „Verslumo Šuolis‘24“ 

Įvyko pirmasis Verslo tarybos posėdis 

IQ forumas Marijampolėje: daugiau žinių ir dialogo apie regionų sėkmę 

Klestintis turizmas stiprina vietos verslą 

Įteikti tradiciniai verslo apdovanojimai „Metų žvilgsnis 2024“ 

Drąsiai investuojama į inovacijas: iš esmės pakeisti SVV rėmimo fondo nuostatai 



Marijampolės laisvojoje ekonominėje zonoje suprojektuo-
ta nauja viešoji infrastruktūra ir pastatytas nuomai skirtas 
5.000 kv. m gamybinis pastatas. Šiuo metu investuoto-
jams siūlomas 9 ha masyvas, kuriame planuojama statyti 
papildomus gamybinius pastatus arba parduoti sklypus. 
LEZ teritorijoje užtikrinami visi būtini pramoniniai pajė-
gumai, o šalia projektuojamas vienas didžiausių hibridinių 
saulės ir vėjo jėgainių parkų. Projektas įgyvendinamas 
bendradarbiaujant su Marijampolės savivaldybe. 

Veiklą pradėjo „Karjero“ centras, kuris padės gyventojams 
rinktis perspektyvias profesijas, atitinkančias skaitmeni-
zacijos, žaliosios ir žiedinės ekonomikos kryptis bei ska-
tins inžinerinių specialybių pasirinkimą. Centro teikiamos 
konsultacijos padės jauniems ir vyresniems gyventojams 
atrasti tinkamą karjeros kryptį, o verslui – lengviau ras-
ti kvalifikuotų specialistų. Paslaugos teikiamos visų am-
žiaus grupių žmonėms, nepriklausomai nuo jų registracijos  
Užimtumo tarnyboje, taip pat organizuojami užsiėmimai 
mokyklose ir dalyvaujama verslo renginiuose. Tai ilgalaikė 
investicija į regiono darbo rinkos stiprinimą. 

Vykęs tradicinis IQ forumas „Sūduva 2024: kaip regionams pagauti sėkmės bangą?“ subūrė vers-
lo, pramonės ir kitų sričių atstovus dialogui apie regionų plėtros galimybes. Renginyje nagrinėtos 
Lietuvos darbo rinkos, ekonomikos augimo regionuose bei technologijų įtakos temos suteikė daly-
viams vertingų įžvalgų. Forumui būdingas atviras žinių dalijimasis skatina glaudesnį bendradarbia-
vimą tarp verslo ir valdžios, padedant kurti tvarią regioninę sėkmę. 

Marijampolėje 
kuriasi nauja 
įmonė „Jpress-
wood“, priklau-
santi bendrovei 

„Juodeliai“. Įmonė investuos 110 
mln. eurų ir sukurs 150 darbo 
vietų. Gamyklos veikloje bus 
naudojamos „Juodelių“ gamybos 
atliekos, iš kurių bus gaminami 
presuoti blokeliai ir medienos 
plaušo izoliacinė vata. Gamyklą 
planuojama pastatyti kitais me-
tais, pasinaudojant „Žaliojo kori-
doriaus“ investicijų lengvatomis. 
Marijampolės savivaldybei lai-
mėjus konkursą, Ekonomikos ir 
inovacijų ministerija skyrė 2,4 
mln. eurų kelių tiesimui Nendri-
niškių kaime šalia Marijampolės 
laisvosios ekonominės zonos. 

Marijampolės savivaldybei įgyvendinant Europos regioninės plėtros fondo 
lėšomis finansuojamą projektą, sukurta moderni inžinerinė infrastruktūra. 
Nutiesta nauja gatvė su pėsčiųjų ir dviračių takais, apšvietimu, viešojo trans-
porto stotelėmis ir želdiniais, taip pat įrengta žiedinė sankryža rajoniniame 
kelyje Rudiškiai–Baraginė. Požeminiai tinklai apima vandentiekio, nuotekų, 
dujotiekio, ryšių ir elektros perdavimo linijas, užtikrinančias visus pramo-
ninius pajėgumus. Skriaudučio kaime LEZ statusą turi 9,24 ha pramonės ir 
sandėliavimo sklypai, kuriuose tikimasi įsikursiančių inovatyvių įmonių. Ben-
dra projekto vertė – 2,71 mln. eurų. Ateityje planuojama tęsti infrastruktūros 
plėtrą ir pagerinti susisiekimą su miesto centru. 
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Apdovanojimai „Metų žvilgsnis 2024“ dar kar-
tą parodė, kad Marijampolė – vieta, kur klesti 
drąsus, inovatyvus ir atsakingas verslas. Pa-
gerbtos įmonės ir verslininkai ne tik prisideda 
prie vietos ekonomikos augimo, bet ir stiprina 
bendruomeniškumą bei garsina Marijampolės 
vardą Lietuvoje ir užsienyje. Taip pat įteikti 
konkurso „Sukurta Marijampolėje 2024“ ap-
dovanojimai, kurie skatina vietinių produktų 
kūrimą ir vartojimą. Iš viso įvertintos 8 įmo-
nės ir verslininkai už verslo pasiekimus bei 5 
įmonės už išskirtinius vietinius produktus. Šie 
apdovanojimai primena, kaip svarbu įvertinti 
ir skatinti Marijampolės verslo bendruomenės 
pastangas, kurios prisideda prie miesto augi-
mo ir visos Sūduvos regiono klestėjimo. 

Turizmas Marijampolėje sparčiai auga, o kiekvienas turistas atneša tie-
sioginę naudą vietos verslui. Lankytojai atranda Malonny meno projek-
tus, leidžiasi į stebuklingų kačių paieškas bei lankosi unikaliose vietose, 
tokiose kaip „Silkių kasykla“, „Gedimino pasažas“, Zuikių muziejus ir 
„Arbatėlė pas Bulotus“. Marijampolės turizmo ir verslo informacinis 
centras SMART Marijampolė kartu su savivaldybe aktyviai investuoja 
į turizmo marketingą, kuris skatina ne tik augančius lankytojų srautus, 
bet ir ilgesnį jų buvimą mieste. Dėl šių pastangų Marijampolė tampa 
patraukliu visų metų turistiniu traukos centru, kuriame derinasi kultū-
ra, pramogos ir verslo galimybės.

Surengtas pirmasis naujai įsteigtos Verslo tarybos posėdis, pažymin-
tis naujo etapo pradžią savivaldybės verslo plėtroje. Anksčiau tokios 
tarybos nebuvo, o jos įkūrimas tapo svarbiu žingsniu stiprinant vers-
lo ir valdžios bendradarbiavimą. Taryba siekia kurti palankią verslo 
aplinką, mažinti biurokratinius barjerus ir skatinti investicijas regione.  
Tai reikšmingas postūmis Marijampolės ekonominės plėtros ir verslo 
aplinkos gerinimo link. 

2024 metais iš esmės pakeisti Smulkiojo ir vidutinio verslo (SVV) rėmimo fondo nuostatai atvėrė 
dar daugiau galimybių inovatyviems projektams. Nuo šiol net 30 proc. einamųjų metų fondo lėšų 
skiriama ne tik daliai patirtų verslo išlaidų kompensuoti, bet ir tiesiogiai finansuoti verslo plėtros 
projektus, orientuotus į inovatyvių produktų ir paslaugų kūrimą bei naujų darbo vietų steigimą. Šis 
sprendimas – tai ne tik investicija į verslą, bet ir į Marijampolės ateitį, kurioje inovacijos ir naujos 
darbo vietos tampa pagrindiniais miesto vystymosi varikliais.

Marijampolėje vykęs konkursas „Verslumo 
Šuolis‘24“ – tai investicija į jaunąją kartą, kuri 
mokės būti versli ir finansiškai raštinga. Nuo 
priešmokyklinukų iki abiturientų moksleiviai 
kūrė inovatyvius projektus: nuo „ateities pini-
gų“ ir finansų personažų iki verslo idėjų. Ši ini-
ciatyva skatina kūrybiškumą, pinigų valdymo 
įgūdžius ir verslumo supratimą, formuodama 
jaunus, verslui pasiruošusius žmones. 
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Atnaujinta sporto salė P. Armino gatvėje

Skatinamosios stipendijos –  
investicija į jaunimo ateitį Marijampolėje

Apdovanoti gabiausi abiturientai

Vaikų lopšelio-darželio skyrius „Rasa“ 
pasikeitė neatpažįstamai

Duris pravėrė Marijampolės vaikų lopšelis-
darželis

Nemokamos vaikų vasaros stovyklos 
Marijampolėje džiugino veiklų įvairove

Apdovanoti Lietuvos mokyklų žaidynių 
nugalėtojai

Sėkminga jaunimo užimtumo programa 
Marijampolės mokyklos sėkmingai tęsia 
dalyvaujamojo biudžeto iniciatyvas

Nauji mokslo metai – su atnaujintomis 
erdvėmis ir galimybėmis

Praūžęs jaunimo festivalis sulaukė didžiulio 
susidomėjimo

Apdovanoti gabūs mokiniai ir meno kūrėjai

Atnaujinta „Šaltinio“ progimnazija

Marijampolės sporto centre atidaryta 
modernizuota bokso salė

Poezijos parke – įsimintina mokslo metų pradžia

Marijampolėje įgyvendinama „Tūkstantmečio 
mokyklų“ programa

Mokolų progimnazijoje atidarytas modernus 
stadionas

„Švietimo plunksnos 2024“: dėmesys 
Marijampolės švietimo bendruomenei

Marijampolė tapo universitetiniu miestu: 
atidaryta MRU Sūduvos akademija

Vaikų lopšelio-darželio skyriuje „Ąžuoliukas“ 
baigti renovacijos darbai

Išskirtinis dėmesys aktyviausiems  
Marijampolės jaunuoliams ir organizacijoms

Konferencija „O kas po 12?“ – įkvėpimas  
jaunimo ateičiai

Pagerbti Marijampolės mokinių tarybų lyderiai

Marijampolės sporto centras: moderni erdvė 
sportui ir bendruomenei
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Praėjusiais metais atnaujinta buvusi Marijam-
polės kolegijos sporto salė P. Armino g., kur 
atlikti grindų, sienų ir lubų remonto darbai, 
įrengta nauja švieslentė, krepšinio lentos, fizi-
nio rengimo salė, pritaikytos patalpos baidarių 
ir irklavimo sportui, atnaujintas kinezitera-
peuto kabinetas ir bendro naudojimo erdvės, 
įrengtas pandusas. Šie darbai, finansuoti sa-
vivaldybės biudžeto lėšomis, rodo nuoseklų 
dėmesį sporto infrastruktūros gerinimui, 
siekiant sudaryti daugiau galimybių jaunimo 
sportiniam tobulėjimui.

Geriausiai besimokantiems ir aktyviausiems 
Sūduvos akademijos studentams bei Mari-
jampolės profesinio rengimo centro moks-
leiviams įteikti Savivaldybės studijų rėmimo 
fondo stipendijų sertifikatai. 24 stipendininkai 
įvertinti už akademinius pasiekimus, profesinį 
tobulėjimą ir visuomeninę veiklą. Savivaldy-
bė tikisi, kad šios stipendijos skatins jaunimą 
siekti aukštesnių rezultatų ir baigus mokslus 
likti Marijampolėje, pritaikant savo žinias vie-
tos bendruomenės labui. 

Marijampolės vaikų lopše-
lio-darželio skyriuje „Rasa“ 
baigtas modernizavimo 
projektas, kurio metu pas-
tatas atnaujintas iki B ener-
ginio naudingumo klasės. 
Pakeisti langai, apšiltintos 
sienos ir cokolis, sutvarky-
ti nuotekų ir lietaus surinkimo tinklai, drenažas ir nuogrinda. Atnaujinta 
šildymo sistema, pakeisti radiatoriai, modernizuotas šilumos punktas bei 
įrengta rekuperacinė vėdinimo sistema. Pastatas tapo šiltesnis, efekty-
viau naudojama energija, be to pagerėjo oro kokybė patalpose. 

Pradėjo veikti Marijampolės vaikų lopše-
lis-darželis, apjungęs visus savivaldybės dar-
želius į vieną struktūrą. Šis sprendimas padeda 
efektyviau valdyti išteklius, lengvinti adminis-
travimą ir gerinti ugdymo kokybę. Adminis-
tracija įsikūrė Kauno g. 13B, mieste veikia 12 
skyrių. Teikiamos kokybiškos ikimokyklinio ir 
priešmokyklinio ugdymo paslaugos, įsteigtos 
2 naujos grupės vienerių metų vaikams. 

Marijampolės sporto istorijos muziejuje apdovanoti Rygiškių Jono gim-
nazijos mokiniai už puikius rezultatus Lietuvos mokyklų žaidynėse. Jau-
nimo komandos iškovojo pirmąsias vietas tinklinio ir šaškių varžybose. 
Mokiniai sulaukė padėkų už aukštus sportinius pasiekimus ir Marijam-
polės vardo garsinimą. Renginys pabrėžė sporto svarbą ne tik fizinei 
sveikatai, bet ir gyvenimo vertybėms – disciplinai, komandiniam darbui 
ir siekiui tobulėti. 

Marijampolėje sėkmingai vykdoma „Tūkstantme-
čio mokyklų“ programa, siekianti kurti modernias ir 
inovatyvias mokymosi erdves bei gerinti mokymo-
si kokybę. Programoje dalyvauja šešios mokyklos, 
kuriose jau įrengtos STEAM klasės, laboratorijos, 

kalbų mokymosi erdvės, atnaujintos klasės ir diegiamos šiuolaikinės 
technologijos. Tikimasi, kad iki 2026 metų visos suplanuotos veiklos 
bus baigtos, o mokyklos taps šiuolaikiškomis ugdymo įstaigomis, su-
teikiančiomis vaikams lygias galimybes siekti aukščiausių rezultatų. 
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Praėjusiais metais, tradiciškai mokslo metų pabaigoje, buvo apdovanoti 
mokiniai, mokytojai ir kolektyvai, pasiekę išskirtinių rezultatų olimpia-
dose ir konkursuose. Premijos ir padėkos įteiktos 20 mokinių ir kolek-
tyvų, kurie garsino Marijampolę ir jos švietimo įstaigas. Apdovanotieji 
išsiskyrė pasiekimais etninės kultūros, geografijos, filologijos, filosofi-
jos, meninio skaitymo, biologijos, šokio ir muzikos srityse. Padėkos taip 
pat buvo skirtos mokytojams, kurie prisidėjo prie mokinių sėkmės. Praėjusią vasarą Marijampolės savivaldybė pir-

mą kartą sėkmingai įgyvendino Jaunimo užim-
tumo vasarą programą. Jos dėka jauni žmonės 
turėjo galimybę dirbti vasaros atostogų metu, 
o darbdaviai, įdarbinę jaunimą, gavo finansinę 
paramą. Programai buvo skirta 20 000 eurų, 
siekiant padėti jaunimui įgyti pirmąją darbo 
patirtį. Programos startas sulaukė didžiulio 
susidomėjimo – jau pirmą dieną gauta 50 pa-
raiškų, todėl registracija buvo greitai sustab-
dyta. Darbą pradėjo 28 jaunuoliai, daugiausia 
16–18 metų amžiaus. Jaunimą įdarbino įvairios 
Marijampolės įmonės ir organizacijos, o darbo 
pasiūlymų įvairovė leido išbandyti tokias sritis 
kaip statyba, kultūrinių renginių organizavimas, 
vaikų užimtumas, aplinkos tvarkymas, žurnalis-
tika, mechanizatorių ir laborantų darbai.

Pagerbti gabiausi savivaldybės abiturientai ir jų mokytojai. Pasiekimai 
buvo išskirtiniai – abiturientai surinko net 53 šimtukus, kuriuos pelnė 31 
mokinys, paruoštas 20 mokytojų. Palyginimui – anksčiau buvo 28 šim-
tukai ir 19 abiturientų. Daugiausia šimtukininkų išleido Rygiškių Jono 
gimnazija – 21, Marijonų gimnazijoje jų buvo 9, o Sūduvos gimnazijo-
je – 1. Renginio metu abiturientams įteiktos piniginės premijos, padė-
kota mokytojams už jų indėlį, o mokinių artimieji džiaugėsi pasiekimais. 

Marijampolės savivaldybė vasarą skyrė finansavimą nemokamoms 
mokinių vasaros poilsio ir edukacinėms stovykloms, suteikdama vai-
kams galimybę prasmingai leisti laiką. Stovyklos sėkmingai įvyko, siū-
lydamos įvairias kūrybines, edukacines ir pramogines veiklas. Vasaros 
metu daugiau nei 20 įstaigų surengė beveik 300 skirtingų veiklų, edu-
kacijų ir išvykų, kuriose dalyvavo apie 2000 vaikų. Stovyklų programos 
apėmė meną, sportą, kūrybą, kraštotyrą, mokslą ir kitas sritis, skatin-
damos vaikus smalsauti, atrasti naujus pomėgius, pažinti gimtąjį kraštą 
ir kurti įsimintinus prisiminimus.

Pernai Marijampolėje vykęs jaunimo festiva-
lis „Rytoj iš namų“ pritraukė gausų būrį jaunų 
žmonių ir tapo viena laukiamiausių vasaros 
švenčių. Renginio metu netrūko pramogų, 
skanių užkandžių ir gyvos muzikos, o daly-
viai mėgavosi puikia atmosfera. Marijampolės 
savivaldybė kartu su Kultūros centru aktyviai 
stengiasi kurti jaunimui patrauklias erdves ir 
renginius, skatinančius kūrybiškumą, ben-
druomeniškumą ir naujų idėjų įgyvendinimą. 
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Mokolų progimnazijoje atidarytas naujas, 
šiuolaikiškas stadionas, skirtas mokiniams 
ir visai bendruomenei. Atnaujintoje sporto  
erdvėje įrengti bėgimo takai, atnaujinta fut-
bolo ir krepšinio aikščių danga, įrengtas ap-
švietimas, išspręsta melioracijos problema. 

Pernai įvyko tradiciniai Mokinių tarybų apdovanojimai, skirti pagerb-
ti aktyviausius švietimo įstaigų mokinių tarybų narius ir jų veiklą pa-
laikančius partnerius. Renginio metu įteiktos padėkos devyniose 
nominacijose, apdovanotos iniciatyvos už pilietiškumą, kūrybiškumą, 
inovatyvumą ir bendruomeniškumą. 

Marijampolės sporto centre atidaryta moder-
niai atnaujinta bokso salė, suteikianti sporti-
ninkams patogesnes ir jaukesnes treniruočių 
sąlygas. Šis atnaujinimas yra dalis nuoseklaus 
sporto bazių gerinimo proceso, siekiant už-
tikrinti kokybiškas erdves visų sporto šakų 
atstovams. Tikimasi, kad ši erdvė taps vieta, 
kurioje bus ugdoma nauja talentingų boksi-
ninkų karta. 

Marijampolės „Šaltinio“ progimnazija po kapitalinės renovacijos pa-
sitinka savo mokinius ir pedagogus neatpažįstamai pasikeitusi – dar 
šiltesnė, modernesnė ir draugiškesnė kiekvienam bendruomenės na-
riui. Ši ugdymo įstaiga tapo ne tik estetiškai patraukli, bet ir patogesnė, 
saugesnė, pritaikyta šiuolaikiniams ugdymo poreikiams.

Vasarą Marijampolės švietimo įstaigose intensyviai vyko remonto ir at-
naujinimo darbai. Iš viso ugdymo įstaigų atnaujinimui skirta apie 2,3 mln. 
eurų. Atnaujintos valgyklos, pėsčiųjų takai, automobilių aikštelės, sani-
tariniai mazgai, ugdymo klasės bei įsigyta nauja įranga. Miesto ir kaimiš-
kose vietovėse esančiose mokyklose įgyvendinti įvairūs infrastruktūros 
gerinimo projektai. Daug pokyčių vykdyta per „Tūkstantmečio mokyklų“ 
programą, kuriai skirta apie 2 mln. eurų. Mokyklose įrengtos multifunk-
cės erdvės, robotikos centrai, gamtos mokslų ir matematikos laboratori-
jos, STEAM kūrybinės dirbtuvės bei ugdomosios erdvės. Nauji projektai 
prisidėjo prie modernesnės ir patrauklesnės ugdymo aplinkos kūrimo.

Marijampolės savivaldybės ugdymo įstaigos jau trečius metus sėkmingai įgyvendina dalyvaujamojo 
biudžeto iniciatyvas. Mokiniai aktyviai dalyvauja sprendžiant, kokių pokyčių reikia jų mokykloms – 
nuo apklausų iki bendruomenės balsavimo. Iš viso 14 mokyklų įgyvendino įvairias idėjas: įsigijo 
treniruoklius, suoliukus, renginių įgarsinimo aparatūrą, įrengė poilsio zonas, atnaujino rūbines ir su-
montavo skaitmeninius informacinius ekranus. Iniciatyva skatina mokinių kūrybiškumą, atsakomybę 
ir bendruomeniškumą, leidžiant jiems aktyviai prisidėti prie mokyklos aplinkos gerinimo.
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Tarptautinės mokytojų dienos proga Marijampolės savivaldybė pager-
bė geriausius mokytojus, švietimo lyderius, projektų autorius ir kitus 
nusipelniusius švietimo bendruomenės narius. Antrus metus vykstan-
tys „Švietimo plunksnų“ apdovanojimai suteikė galimybę įvertinti tuos, 
kurių veikla ir pasiekimai išsiskiria tiek mokyklų, tiek viso miesto mastu. 
Buvo apdovanoti metų mokytojai, švietimo lyderiai, inovatyvūs projek-
tai ir idėjos, prisidedančios prie ugdymo kokybės gerinimo.

Poezijos parką užplū-
dęs jaunimo šurmulys 
pavertė mokslo metų 
pradžią tikra švente. 
Marijampolės savival-
dybė kartu su Kultū-
ros centru pasirūpino, 

kad  pirmosios mokslo metų dienos vakaras būtų kupinas 
džiaugsmo, muzikos ir gerų emocijų. Renginio „Atgal į mo-
kyklą“ dalyviai galėjo mėgautis įvairiomis veiklomis, muziki-
niais pasirodymais ir smagiai leisti laiką su draugais. Poezijos 
parkas virto vieta, kur jaunimas šventė naujų mokslo metų 
pradžią, o gera nuotaika lydėjo visus iki pat vakaro. 

Vaikų lopšelio-darželio skyriuje „Ąžuoliukas“ baigti kapitaliniai renovacijos 
darbai, kurie pagerino pastato saugumą, komfortą ir ilgaamžiškumą. Renova-
cijos metu apšiltinta pastato cokolinė dalis, įrengtas ventiliuojamas fasadas, 
sutvarkytos nuogrindos, atnaujinti įėjimo laiptai ir turėklai. Taip pat atnau-
jinti lietaus ir buitinių nuotekų tinklai, įrengtas drenažas, pakeisti požeminiai 
šilumos tiekimo tinklai. Vidaus ir lauko erdvėse sumontuoti modernūs LED 
šviestuvai, užtikrinantys energijos taupymą. 

Įvykusi konferencija „O kas po 12?“ sukvietė mokinius iš visos savivaldybės, siekiant 
stiprinti jų finansinį raštingumą ir karjeros planavimo įgūdžius. Renginio metu dalyviai 
išgirdo pranešimus apie pirmuosius žingsnius versle, investicijų galimybes ir asmeninių 
finansų valdymą. Konferencijoje buvo aptariamos šiuolaikinės karjeros galimybės, darbo 
derinimas su kelionėmis bei žaidimų industrijos perspektyvos. Šis renginys skatino jauni-
mą svajoti, imtis veiksmų ir drąsiai žengti pirmuosius žingsnius kuriant savo ateitį. 

Įvyko tradicinis padėkų renginys, kuriame pagerbti aktyviausi jaunuo-
liai ir jaunimo organizacijos už indėlį į jaunimo politiką bei bendruo-
menės gerovės kūrimą. Buvo įvertintos iniciatyvos, prisidėjusios prie 
kultūrinių, socialinių ir pilietinių projektų įgyvendinimo. Apdovanoti 
aktyviausi savanoriai, pilietiškumo skleidėjai, jaunimo projektų autoriai 
bei organizacijos, kurios savo veiklomis stiprina bendruomeniškumą ir 
skatina jaunimo įsitraukimą. Renginys pabrėžė jaunimo svarbą kuriant 
miesto dabartį ir ateitį.

Marijampolės kolegija 
oficialiai prijungta prie 
Mykolo Romerio uni-
versiteto ir tapo Sūdu-
vos akademija, žyminčia 
naują etapą regiono 
akademinėje ir visuome-

ninėje raidoje. Šis pokytis suteikia galimybių ko-
kybiškoms studijoms, inovatyviems tyrimams 
ir platesniam studijų programų pasirinkimui. 
Akademijos įkūrimas leis regiono jaunimui siek-
ti aukštojo mokslo arčiau namų, skatins vietos 
bendruomenės augimą ir pritrauks studentus 
bei specialistus iš visos Lietuvos. Tai svarbus 
žingsnis, stiprinantis Marijampolės, kaip švieti-
mo ir inovacijų centro, pozicijas. 

Marijampolės sporto centre, esančia-
me Sporto g. 1, užbaigtas pirmo aukšto 
vidaus patalpų kapitalinis remontas. 
Atnaujintos koridorių ir holo grindys 
bei lubos, įrengtos modernios rūbinės, 

atnaujintos bendro naudojimo patalpos. Sportininkai 
gali džiaugtis naujais dušais ir tualetais su grindiniu 
šildymu. Šiuolaikiški sprendimai padarė erdves ne tik 
estetiškai patrauklias, bet ir patogias naudoti. Sporto 
centras ir toliau rūpinasi sportuojančiųjų gerove, siek-
damas tapti patrauklia vieta tiek profesionalams, tiek 
pradedantiesiems sportininkams. 
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JAUSKIMĖS 
SAUGIAI
Eismo saugumo gerinimo darbai Marijampolėje: daugiau saugumo visiems eismo dalyviams 

Pašešupio parkas tapo dar patogesnis lankytojams 

„Apsaugok mane“: saugus rugsėjis Marijampolės moksleiviams 

Naujai įrengtas arba atnaujintas apšvietimas Marijampolėje stiprina saugumą ir taupo energiją 

Didesnis dėmesys saugumui Marių parke: įrengta vaizdo stebėjimo kamera 
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Pašešupio parke baigti tako šalia Kokolos gatvės atnaujinimo darbai, užtikrinantys saugesnį ir pato-
gesnį patekimą į parką. Vietoje senųjų stačių laiptų įrengtas nuožulnus takas, pritaikytas šeimoms su 
vežimėliais, vyresnio amžiaus žmonėms, dviratininkams bei asmenims su ribotu judumu. Pašešupio 
parkas tampa dar patrauklesne vieta laisvalaikiui, prieinama visiems – nepriklausomai nuo amžiaus 
ar fizinių galimybių. Tai svarbus žingsnis kuriant saugią ir draugišką aplinką kiekvienam Marijampolės 
gyventojui ir svečiui. 

Rugsėjo mėnesį Marijampolės sa-
vivaldybės moksleiviai buvo ap-
drausti asmens draudimu nuo 
nelaimingų atsitikimų, keliaujant 
pėsčiomis, paspirtuku ar dviračiu. 
Draudimo suma siekė 5000 Eur, o 
apsauga galiojo visą rugsėjį. Akci-

jos „Apsaugok mane“ metu ypatingas dėmesys buvo skiriamas vaikų 
saugumui kelyje – prie visų mokyklų esančios perėjos buvo pažymėtos 
specialiais ženklais, primenančiais vairuotojams būti atidesniems. 

Įrengti ir atnaujinti kelio ženklai:  
•  Marijampolės mieste ir savivaldybėje įrengta 
120 naujų kelio ženklų, pagerinusių eismo regu-
liavimą ir informacijos pateikimą vairuotojams 
bei pėstiesiems. 

•  Demontuoti 139 pasenę ar nebereikalingi kelio ženklai, optimizuo-
jant eismo srautų valdymą ir sumažinant vizualinį triukšmą kelyje. 

Pėsčiųjų perėjų ir sankryžų saugumo gerinimas: 
•  Marijampolėje, Palangos g., panaikinta pėsčiųjų perėja, siekiant 
optimizuoti eismo srautus ir sumažinti avaringumo riziką nesau-
gioje vietoje. 
•  Prie Palangos–Slėnio g. ir V. Kudirkos–Gedimino g. sankryžų 
įrengti papildomi kryptiniai pėsčiųjų perėjų LED apšvietimai, 
pagerinant matomumą tamsiuoju paros metu ir užtikrinant 
pėsčiųjų saugumą. 
•  Atnaujinta pėsčiųjų perėja Dariaus ir Girėno g., užtikrinant 
saugesnį perėjimą judrioje miesto vietoje. 

Šviesoforų atnaujinimas ir modernizavimas:  
•  Vilkaviškio–Tarpučių–Mokolų g. sankryžoje pa-
keisti 12 šviesoforų simbolių – raudonos ir žalios 
spalvos pėsčiųjų bei dviratininkų simboliai atnau-
jinti, kad būtų geriau matomi tamsiame fone. 

•  Dariaus ir Girėno–Stoties g. sankryžoje įrengta papildoma švieso-
foro žalia sekcija, pagerinusi eismo pralaidumą ir sumažinusi spūstis. 
Papildomos saugumo priemonės:  
•  Marijampolės mieste ir savivaldybėje įrengti 2 sferiniai kelio  
veidrodžiai, pagerinantys matomumą pavojingose kelio atkarpose 
ir sankryžose. 
•  Įrengtos naujos autobusų stotelės Narto k.,  Liepynų g. ir Ma-
rijampolėje, Aišbės g., užtikrinant patogesnį ir saugesnį viešojo 
transporto naudojimą. 

Marijampolės savival-
dybėje įrengus ir at-
naujinus daugiau nei 
4,6 km apšvietimo tin-
klų su 131 LED šviestu-

vu, sustiprintas saugumas tiek gyvenamosiose 
teritorijose, tiek viešosiose erdvėse. Apšviestos 
gatvės, parkai, mokyklų teritorijos ir viešosios 
įstaigos padeda užtikrinti didesnį saugumą 
gyventojams, ypač tamsiuoju paros metu, bei 
prisideda prie avarijų ir nusikalstamumo pre-
vencijos. Naudojant energiją taupančius LED 
šviestuvus ir pažangius technologinius sprendi-
mus, tokius kaip šviestuvų dimeriavimas naktį, 
elektros suvartojimas sumažėjo apie 34 proc. 
lyginant su 2022 metais. Šis pokytis ne tik didi-
na gyventojų saugumą, bet ir leidžia efektyviau 
naudoti energijos išteklius, prisidedant prie tva-
rios miesto plėtros.

Marių parko saloje 
įrengta vaizdo stebėjimo 
kamera, skirta sustiprin-
ti viešąją tvarką ir užti-
krinti didesnį lankytojų 
saugumą. Parkas tapo 
viena mėgstamiausių 

marijampoliečių poilsio vietų, todėl rūpina-
masi, kad čia praleistas laikas būtų ne tik 
malonus, bet ir saugus. Vaizdo stebėjimo sis-
tema padeda greičiau reaguoti į netikėtus in-
cidentus, o gyventojai gali jaustis ramiau tiek 
dienos metu, tiek vakarais. Marijampolės sa-
vivaldybė ir toliau investuoja į viešųjų erdvių 
saugumą, kad visi galėtų mėgautis tvarkinga, 
jaukia ir draugiška aplinka. 
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SVEIKATA – 
BRANGIAUSIAS  
TURTAS
Pagerbti Marijampolės medicinos darbuotojai

Marijampolės ligoninėje maistas buvo pradėtas ruošti naujose patalpose

Marijampolės ligoninėje pradėjo dirbti sporto medicinos gydytojas

Sveikatos stiprinimo iniciatyvos Marijampolėje: nuo vandens kokybės iki specialistų 
pritraukimo

Marijampolės pirminės sveikatos priežiūros centro paslaugų plėtra, modernizacija  
ir naujos galimybės

Pokyčiai gydymo įstaigose 

Marijampolės visuomenės sveikatos biuro naujos programos
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2024 metais Ma-
rijampolės ligoni-
nė modernizavo 
infrastruktūrą ir 
paslaugas: at-

naujinta Skubiosios pagalbos, 
Reanimacijos ir intensyvios tera-
pijos skyrių įranga bei patalpos, 
įsigyti pažangūs monitoriai ir 
ventiliacijos aparatai. Plėtojamos 
dienos chirurgijos paslaugos, įgyti 
specializuoti chirurginiai įrankiai, 
atidarytas Psichikos sveikatos 
dienos stacionaras, įsigytas mo-
dernus hemodializės aparatas ir 
mokymų įranga. Ligoninė taip 
pat bendradarbiauja su Lietuvos 
sveikatos mokslų ir Vilniaus uni-
versitetais, dalyvaudama studen-
tų mokymo programose. 

Profesinės šventės išvakarėse Marijampolėje surengtas padėkos vakaras medicinos darbuotojams, pagerbiant jų atsi-
davimą ir indėlį į visuomenės sveikatą. Renginio metu buvo įteiktos padėkos už ilgametį, atsakingą ir nuoširdų darbą, 
lyderystę, profesionalumą ir rūpinimąsi pacientais. Šventė priminė apie medicinos darbuotojų svarbą kasdieniame gyve-
nime – jų žinios, atsakomybė ir jautrumas prisideda prie stipresnės ir sveikesnės visuomenės kūrimo. Vakaro pabaigoje 
dalyviai mėgavosi koncertu, kuris vainikavo šiltą ir jaukų renginį. 

Marijampolės ligoninėje 
pradėjo dirbti sporto me-
dicinos gydytojas, suteik-
damas naujas galimybes 
sportininkams ir fiziškai 
aktyviems gyventojams 
gauti reikiamą medicininę 
priežiūrą vietoje. Iki tol dėl 
sporto medicinos paslaugų 
teko vykti į kitus miestus, 
tačiau dabar sportininkai 
gali lengviau gauti medi-
cinines pažymas, gydytis 
traumas ir konsultuotis 
sveikatos klausimais. Gy-
dytojas rūpinasi sportinin-
kų sveikatos diagnostika, 
traumų gydymu, reabilita-
cija bei konsultuoja dėl mi-
tybos, fizinio krūvio ir kūno 
svorio korekcijos. 
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2024 metais Marijampolės pirminės sveikatos 
priežiūros centras plėtė paslaugas ir moder-
nizavo infrastruktūrą, siekdamas gerinti prie-
žiūros kokybę. Įgyvendintas projektas slaugos 
paslaugų mobiliosioms komandoms aprūpinti 
transportu ir įranga, pradėta psichikos sveika-
tos dienos stacionaro plėtra, įdarbintas naujas 
psichiatras. Burnos sveikatos gerinimui įsigy-
ta intraoralinė kamera ir įdarbinti du odonto-
logai. Atnaujinta interneto svetainė, pagerinta 
komunikacija, sutvarkytas pastato stogas, 
įrengtos automobilių stovėjimo vietos. Įstaiga 
tapo Vilniaus universiteto šeimos medicinos 
rezidentūros baze. 

Marijampolės ligoninėje atidarytas moderniai suremon-
tuotas maisto paruošimo poskyris. Daugiau nei 500 kv. m 
ploto patalpos buvo įrengtos buvusiame vaikų priėmimo 
skyriuje, kur atlikti kapitaliniai remonto darbai. Įrengtos 
maisto gaminimo, paruošimo, priėmimo ir saugojimo pa-
talpos bei darbuotojų poilsio zonos. Naujos erdvės aprū-
pintos šiuolaikine maisto ruošimo, šaldymo, indų plovimo 
ir vėdinimo įranga, užtikrinančia kokybišką ir saugų maisto 
gamybos procesą. 

Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšomis įgyvendinti 39 projektai, skirta  
99,5 tūkst. eurų, finansuota vandens kokybės stebėsena 9 maudymosi vietose, pacientų pavė-
žėjimo į hemodializės centrus paslauga, sveikatos priežiūros specialistų pritraukimas, skiriant  
65 tūkst. eurų skatinamosioms išmokoms 8 gydytojams ir 2 slaugytojoms.

Marijampolės visuomenės sveikatos biuras pradėjo įgyvendinti „So-
cialinio recepto“ programą, skirtą vyresnio amžiaus asmenų fizinei ir 
psichinei sveikatai gerinti. Nuo rugsėjo joje dalyvavo 157 žmonės, kurie 
vidutiniškai sudalyvavo 9 nemokamuose užsiėmimuose – nuo tera-
pinių meno veiklų iki psichologinės paramos grupių. Biuras bendra-
darbiauja su vietos kultūros ir meno įstaigomis, teikdamas sveikatos  
paslaugas gyventojams.
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RŪPESTIS VISAIS
Asmenims su negalia pritaikyti 22 
gyvenamieji būstai

Marijampolėje įkurti du nauji grupinio 
gyvenimo namai suaugusiems

Duris atvėrė naujos socialinės dirbtuvės 
„Pastelės namai“

Grupinio gyvenimo namai vaikams su raidos 
sutrikimais

Tradicija tapusi šventė, suburianti šeimas

Daugiau stovėjimo vietų žmonėms su negalia

Vytauto parke – suolelis sugrįžusiems 
marijampoliečiams

Padėkos globėjoms už rūpestį ir meilę vaikams

Pirmoji integracijos stovykla grįžtančiųjų 
vaikams

Socialiniams darbuotojams – „Gerumo 
angelai“ už atsidavimą ir rūpestį

Skardupiuose pašventintas atstatytas 
paminklas Tauro partizanų apygardai

Senjorus subūrė tradicinė iniciatyva – 
„Arbatėlė su meru“

Marijampolė tęsia paramą Ukrainai

Atnaujintos erdvės žmonių su negalia 
bendruomenėms

Pagerbti nusipelnę žmonių su negalia 
bendruomenės nariai

Į Marijampolę atkeliavo prestižinė 
„Auksinė krivūlė“ už ypatingą dėmesį 
socialinei sričiai
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Marijampolėje duris atvėrė dveji nauji grupi-
nio gyvenimo namai suaugusiems – „Vasaros“ 
ir „Gedimino“. Kiekvienuose jų saugią ir jaukią 
aplinką atrado po dešimt žmonių su negalia. 
Šie namai tapo vieta tiems, kurie norėjo gyven-
ti kuo labiau savarankišką gyvenimą – rūpintis 
buitimi, įsitraukti į bendruomenės veiklas, 
bendrauti su kaimynais ar užsiimti daržinin-
kyste. Čia visada budi specialistų komanda, 
pasiruošusi suteikti reikalingą pagalbą, tačiau 
svarbiausia, kad šiuose namuose gyventojai 
jaučiasi saugūs, reikalingi ir gali mėgautis oriu  
kasdieniu gyvenimu. 

Marijampolėje pradėjo veikti jau antrosios 
socialinės dirbtuvės – „Pastelės namai“, ku-
rios atvėrė naujas galimybes psichikos ar 
protinę negalią turintiems žmonėms. Čia jie 
kuria, mokosi ir atranda save naujose vei-
klose. „Pastelės namai“ padeda žmonėms 
su negalia ugdyti kūrybinius įgūdžius ir tapti 
aktyviais bendruomenės nariais, o jų darbai 
tampa matomi ir vertinami. 

Pradėjo veikti nauji grupinio gyvenimo namai, skirti vaikams su raidos 
sutrikimais. Erdviuose, jaukiai įrengtuose namuose Uosių gatvėje apsi-
gyveno aštuoni mažieji, kuriems čia sukurtos sąlygos augti saugioje ir 
šiltoje aplinkoje. Šie namai – tai žingsnis link bendruomeniškesnės ir atvi-
resnės visuomenės, kurioje kiekvienas gali gyventi oriai, jaustis reikalin-
gas ir turėti galimybę dalyvauti kasdieniame gyvenime. 

Vyko jau tradicine tapusi Šeimų šventė, su-
būrusi šeimas pabūti kartu, pasidžiaugti vieni 
kitais ir stiprinti bendrystės jausmą. Tai ypa-
tinga proga, kai marijampoliečiai susirenka į 
vieną vietą ne tik pramogauti, bet ir paben-
drauti, pasidalinti džiaugsmais bei sukurti 
naujus prisiminimus. Šventėje netrūko juoko, 
šurmulio ir šiltų akimirkų. Vaikų džiaugsmas, 
tėvų šypsenos ir šeimų bendrystė dar kartą 
parodė, kad tokios tradicijos stiprina ben-
druomenės ryšius ir kuria jaukumą kiekvie-
nuose namuose.

Marijampolės savivaldybė skiria dėmesį viešosios infrastruktūros prieinamumui – šiais metais prie 
31 ugdymo įstaigos įrengtos arba atnaujintos specialios stovėjimo vietos žmonėms su negalia. Į 
iniciatyvą įtrauktos ne tik mokyklos ir darželiai, bet ir Marijampolės sporto centro objektai. Šie po-
kyčiai prisideda prie socialinės integracijos, palengvina kasdienybę žmonėms su negalia ir stiprina 
bendruomeniškumo jausmą mieste.
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Vytauto Didžiojo parke atidengtas ypatingas suolelis, skir-
tas pasaulio marijampoliečiams – tiems, kurie jau sugrįžo, ir 
tiems, kurie apie tai galvoja. Ant suolelio pritvirtinta lentelė 
su užrašu „Sveiki sugrįžę“ ir QR kodu, suteikiančiu infor-
maciją apie grįžimą į Marijampolę. Ši iniciatyva – tai gražus 
dėmesys išvykusiems ir sugrįžusiems ar norintiems sugrįžti 
kraštiečiams, stiprinantis ryšį su bendruomene. Marijam-
polė tampa pavyzdžiu kitoms savivaldybėms – čia sugrįžta 
vis daugiau žmonių, o miestas kuria jiems patogią ir jaukią 
aplinką. Tikimasi, kad suolelis taps nuolatine sugrįžusiųjų ir 
jų šeimų susitikimų vieta, primenančia, jog buvusių mari-
jampoliečių nebūna – visi anksčiau ar vėliau sugrįžta.

Minint Vaikų globos savaitę, buvo pagerbtos 
budinčios globėjos, suteikiančios tėvų globos 
netekusiems vaikams saugumą, šilumą ir mei-
lę. Jų kilnūs darbai – tai neįkainojamas indėlis 
į vaikų gyvenimus, padedantis jiems jaustis 
mylimiems ir reikalingiems. Nuoširdus dėme-
sys yra puiki padėka už jų nesavanaudišką ge-
rumą, keičiantį vaikų likimus. 

Marijampolėje pirmą kartą surengta speciali stovykla vaikams, grįžu-
siems iš užsienio. Ši Šeimos komisijos iniciatyva siekia palengvinti vaikų 
integraciją į lietuvišką aplinką ir kultūrą. Stovykloje dalyvavo apie 30 
vaikų iš įvairių šalių – nuo Airijos iki Ukrainos. Jie dalyvavo edukacinė-
se ir kultūrinėse veiklose, mokėsi lietuviškų žaidimų, tobulino kalbos 
įgūdžius ir atrado naujų draugų. Ši puiki iniciatyva sulaukė didelio su-
sidomėjimo ir tikimasi, kad taps gražia tradicija, padedančia vaikams 
lengviau sugrįžti ir įsilieti į gyvenimą Marijampolėje. 

Lietuvos socialinių darbuotojų dienos proga įteikti „Geru-
mo angelai“ – apdovanojimai tiems, kurie kasdien atveria 
širdis ir ištiesia ranką tiems, kam labiausiai reikia pagalbos. 
Ši graži tradicija – prasmingas dėmesys socialinių darbuo-
tojų pasiaukojimui ir neįkainojamam indėliui į bendruome-
nės gyvenimą. Socialinis darbas – tai ne tik profesija, bet 
ir pašaukimas, reikalaujantis jautrumo, supratimo ir didelės 
meilės žmogui. Šie apdovanojimai simbolizuoja padėką už 
kantrybę, atjautą ir gebėjimą įkvėpti vilties tiems, kuriems 
jos labiausiai reikia.

Skardupių parapijos klebonija – Lietuvos istorijoje ypatinga 
vieta, kur 1945 metais buvo įkurta Tauro partizanų apy-
garda, viena iš veikliausių Lietuvoje. Čia taip pat vyko stei-
giamasis Lietuvos išlaisvinimo komiteto posėdis, subūręs 
pogrindžio jėgas kovai už nepriklausomą Lietuvą. Atstaty-
tas ir pašventintas paminklas Tauro apygardai primena ne 
tik apie šią svarbią vietą, bet ir pagerbia tuos, kurie paau-
kojo savo gyvenimus dėl laisvės. Jų pasiaukojimas ir meilė 
Tėvynei įkvepia dabartines ir būsimas kartas nepamiršti, 
kas buvo padaryta dėl to, kad būtume laisvi.
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Marijampolė pelnė garbingą „Auksinės krivūlės“ apdova-
nojimą už nuoseklų darbą socialinės gerovės srityje. So-
cialinės apsaugos ir darbo ministerija pasiūlė savivaldybę 
šiam apdovanojimui, o komisija pritarė šiam vertinimui. 
Apdovanojimas buvo įteiktas  Lietuvos savivaldybių aso-
ciacijos renginyje, pabrėžiant Marijampolės pasiekimus, 
rūpinantis žmonių su negalia gyvenimo kokybe ir integra-
cija į bendruomenę. Savivaldybės požiūris, kad kiekvienas 
žmogus nusipelno oraus gyvenimo, pabrėžia empatiją, 
bendruomeniškumą ir rūpestį. 

Tarptautinės pagyvenusių žmonių dienos proga Marijampo-
lės senjorai susirinko į tradicine tapusią „Arbatėlę su meru“, 
kuri kasmet suburia bendruomenę jaukiam bendravimui. Tai 
savivaldybės inicijuota šventė, skirta padėkoti senjorams 
už jų indėlį ir kartu pasidžiaugti bendryste. Renginio metu 
skambėjo muzika, vyko šokiai, o šilta arbata ir nuoširdūs po-
kalbiai pripildė salę džiaugsmo. Tokios iniciatyvos ne tik sti-
prina ryšius tarp kartų, bet ir primena, kaip svarbu puoselėti 
bendruomeniškumą ir rūpintis vieniems kitais. 

Marijampolės savivaldybė kartu su „Rotary“ klubu jau ke-
tvirtus metus teikia pagalbą Ukrainai. Šįkart parama išsiųs-
ta į Šeptyckį – miestą partnerį. Už savivaldybės skirtas lėšas 
nupirkti šilti miegmaišiai, krosnelės, viryklės, dujų balionai, 
generatoriai ir kiti būtiniausi daiktai. „Rotary“ klubas pa-
pildė siuntą termorūbais, čiužiniais ir kitomis reikalingomis 
priemonėmis. Ši pagalba – tai ne tik parama kasdieniams 
poreikiams, bet ir žinutė, kad esame kartu, dalinamės vilti-
mi ir stipriname bendrystę net sunkiausiais laikais. 

Marijampolės savivaldybė nuolat remia nevyriausybines organizacijas, suteikdama 
patalpas jų veiklai. Bažnyčios gatvėje įsikūrusioms organizacijoms, teikiančioms 
svarbias socialinės reabilitacijos paslaugas, buvo atnaujinti koridoriai ir salės, kad 
bendruomenės nariai galėtų susitikti jaukesnėje aplinkoje. Savivaldybė siekia, kad 
organizacijos galėtų visą dėmesį skirti prasmingai veiklai, o pagerinta infrastruktū-
ra skatintų bendruomenės įsitraukimą. Artimiausiu metu planuojama tęsti patalpų 
renovaciją, kad žmonių su negalia bendruomenėms būtų dar patogiau. 

Minint Tarptautinę asmenų su negalia dieną, Marijampo-
lės dramos teatre vyko iškilmingas renginys, kurio metu 
buvo įteiktos padėkos labiausiai nusipelniusiems neįgalių-
jų bendruomenės nariams. Šis renginys skirtas ne tik pasi-
džiaugti jų indėliu į visuomenę, bet ir parodyti pagarbą už 
jų atkaklumą, kūrybiškumą bei bendruomeniškumą. Padė-
kos buvo įteiktos už aktyvią veiklą, savanorystę, pagalbą 
kitiems bei asmeninius pasiekimus. Šventės metu dalyviai 
dalinosi įkvepiančiomis istorijomis, kurios priminė, kad ti-
kroji stiprybė slypi gebėjime įveikti sunkumus ir palaikyti 
vieniems kitus. Vakarą vainikavo specialiai pritaikyta ir į 
gestų kalbą išversta pjesė „Čia jums ne arklidė“, sukūrusi 
šiltą ir bendrystės kupiną atmosferą.
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Garbingi apdovanojimai ypatingiems 
marijampoliečiams 

Adamsų šeimynėlės šviečiančių moliūgų 
parkas sužibo Poezijos parke 

Marijampolės kultūros centras šventė 20-metį 

Kalėdos Poezijos parke: bendruomenės 
sukurtas stebuklas 

Mobilioji biblioteka – kultūra ir žinios 
atvyksta į kaimus 

„IKI Ėjimo varžybos“ subūrė tūkstančius 
marijampoliečių ir svečių 

Marijampolėje ūžė festivalis  
„Vaikystės glėby“

Marijampolės sporto apdovanojimai: 
visuomenė išrinko geriausius metų 
sportininkus 

Įprasminta Marijampolės sporto istorija

Marijampolės vardo susigrąžinimo 35-metis – 
muzikinė dovana miestui 

Marijampolė pasitiko Velykas su tūkstančiais 
margučių 

Margulimpiada 2024: spalvingos margučių 
varžybos 

„Kultūros katės“:  apdovanoti kultūros kūrėjai 

Sporto savaitė 2024: aktyvus finišas 

Marijampolės moksleivių kūrybos centrui –  
70 kūrybos ir bendrystės metų 

Iškilmingai paminėtas krepšinio 100-metis 

Už nuopelnus Lietuvai pagerbti  
Ona Sakalauskienė ir Ray Bartkus 

Dainų šventėje – ir Marijampolės kolektyvų indėlis

Seniūnijų sporto žaidynėse nugalėjo bendrystė ir 
gera nuotaika 



Marijampolės vardo susigrąžinimo 35-mečio proga surengtas koncer-
tas „Atgimusiai Marijampolei – 35“, kuriame skambėjo muzikinės dova-
nos, priminta miesto istorija ir vyravo šventinė nuotaika. 1989 m. kovo 
21 d. Marijampolė atgavo istorinį vardą, o ši sukaktis paminėta gausiai 
susirinkusių marijampoliečių. Koncerto metu ekrane atgijo istorinės 
akimirkos, primintos svarbiausios įvykio detalės. Šventinę atmosferą 
kūrė 11 muzikinių pasirodymų – tiek, kiek raidžių sudaro miesto vardas. 
Scenoje susijungė patyrusių atlikėjų ir jaunųjų talentų balsai bei šokiai, 
atskleisdami bendrystę ir pasididžiavimą savo miestu. 

Miestas Velykas pasitiko pasipuošusi spalvin-
gomis dekoracijomis. J. Basanavičiaus aikš-
tėje ir jos prieigose augantys medžiai buvo 
padabinti įvairiomis technikomis sukurtais 
margučiais ir pavasariškomis puošmenomis. 
Šventinę atmosferą kūrė daugiau nei 70 orga-
nizacijų, bendruomenių ir įstaigų, kurios prisi-
dėjo prie šio spalvingo reginio. 

J. Basanavičiaus aikštėje vyko smagios mar-
gučių varžytuvės – Margulimpiada! Mažieji 
marijampoliečiai varžėsi ridenimo rungtyje, 
išrinko kiečiausią, greičiausią ir išradingiausią 
margutį, o šventės kulminacija tapo lenktynės 
nešant kiaušinį šaukšte.  

Pasaulinės kultūros dienos proga trečią kartą 
įteiktos „Kultūros katės“ – apdovanojimai kul-
tūros kūrėjams ir iniciatyvoms. Ši stiklo meistrų 
sukurta statulėlė tapo gražia tradicija, įprasmi-
nančia kultūros svarbą mieste. 

Marijampolės moksleivių kūrybos centras 70-ąjį jubiliejų paminėjo švente, 
kurioje netrūko šilumos, prisiminimų ir įvertinimo. Kultūros centre atidary-
ta paroda „Marijampolės moksleivių kūrybos centras – 70 įkvėpimo metų“, 
atskleidžianti įstaigos istoriją ir jaunųjų kūrėjų pasiekimus. 
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Liepos 6-ąją, Valstybės ir Tautiškos giesmės 
dieną, Lietuvos Respublikos Prezidentas ap-
dovanojo 75 asmenis už nuopelnus Lietuvai 
ir jos vardo garsinimą pasaulyje. Tarp jų – du 
Marijampolei žinomi žmonės. Lietuvos Didžio-
jo kunigaikščio Gedimino ordino Riterio kry-
žiumi įvertinta Ona Sakalauskienė už ilgametę 
veiklą neformaliojo suaugusiųjų švietimo sri-
tyje, savanorystę ir bendruomenės telkimą. 
Medalis „Už nuopelnus Lietuvai“ skirtas Ray 
Bartkui už Lietuvos vardo garsinimą ir kultū-
ros paveldo puoselėjimą.

Šimtmetį mininčioje dainų šventėje „Kad giria žaliuotų“ dalyvavo 29 
Marijampolės savivaldybės kolektyvai, atstovaujami 560 atlikėjų. Šis 
įspūdingas renginys subūrė dešimtis tūkstančių dalyvių ir dar daugiau 
žiūrovų, kurie stebėjo unikalų reginį gyvai ir per televizijos ekranus. Pa-
gerbiant šventėje dalyvavusius kolektyvus, Marijampolės kultūros cen-
tre įteikti atminimo medaliai jų vadovams ir koordinatorių komandai. 
Dainų šventė ne tik įprasmino kultūrinį paveldą, bet ir sustiprino ben-
druomenės ryšius, tapdama nepakartojama patirtimi visiems dalyviams. 

Gegužę atidarytas pirmasis Suvalkijoje sporto istorijos muziejus, įpras-
minantis daugiau nei šimtmetį skaičiuojančią krašto sporto istoriją. Mu-
ziejus ne tik pagerbia praeities pasiekimus, bet ir išlaiko ryšį su sporto 
paveldu ateities kartoms. Muziejuje eksponuojami Marijampolės spor-
tininkų medaliai, taurės, trofėjai, istorinės nuotraukos ir dokumentai, 
atspindintys svarbiausias varžybų akimirkas. Tai erdvė, jungianti praei-
ties pergales su šių dienų sporto bendruomene.

Marijampolė tapo Lietuvos 
moksleivių liaudiškų šokių 
sostine – mieste praūžė 
spalvingas ir jausmus ža-
dinantis festivalis „Vaikys-
tės glėby“. Rygiškių Jono 
gimnazijos stadione susi-
tiko net 1362 šokėjai iš 18 
savivaldybių, kurie pristatė 
savo kraštų tradicijas ir su-
kūrė nepamirštamą reginį.
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Marijampolės savivaldybė kartu su WALK15 
organizavo renginį „IKI Ėjimo varžybos“, kuria-
me apie 5000 dalyvių su šeimomis, draugais 
ir keturkojais leidosi į 10,5 km kelionę aplink 
miestą. Žygeiviai susipažino su Marijampolės 
architektūra, meno kūriniais ir parkais, o finiše 
užfiksavo 15 000 žingsnių. Visi dalyviai buvo 
apdovanoti medaliais, įkvėptais Kačių kiemelio. 

Jau ketvirtus metus Poezijos parkas tampa Ka-
lėdų dvasios oaze, kurioje kiekviena eglutė ir 
švieselė kuria unikalią šventinę istoriją. Šiemet 
prie šventinės atmosferos kūrimo prisidėjo re-
kordiškai daug bendruomenės narių – įmonės, 
organizacijos ir gyventojai, kartu sukūrę nuos-
tabią šventinę erdvę. Parką papuošė žėrinčios 
arkos, šventiniai laiveliai, švytinčios instaliaci-
jos ir prasmingos žinutės. Ši tradicija dar kar-
tą įrodė, kad Marijampolė – miestas, kuriame 
bendruomenė kuria tikrus stebuklus. 

Poezijos parkas vėl prisipildė magijos – čia su-
žibo Adamsų šeimynėlės  moliūgų parkas. Ru-
deniška tradicija tęsiama jau ketvirtus metus, 
kasmet pritraukiant vis daugiau lankytojų. Ši 
kasmet vis kitokia tematika nustebinanti tra-
dicija suburia bendruomenę, leidžia atsiskleisti 
kūrybiškumui ir pripildo miestą šilumos bei ru-
deniško jaukumo.

Liepos 5 d. surengta įspūdinga krepšinio šventė, skirta pažymėti 100 
metų sukaktį nuo pirmųjų oficialių rungtynių. Renginio metu pagerbti 
krepšinio bendruomenės nariai, pristatyta knyga „Krepšinis Marijampo-
lėje. Istorija faktai žmonės“ ir parodytas dokumentinis filmas „Kapitonas. 
Pauliaus Jankūno istorija“. Renginio data pasirinkta neatsitiktinai  – 
1924 m. liepos 5–7 d. Marijampolės gimnazijų komandos dalyvavo pir-
mojoje sporto olimpiadoje, taip pradėdamos miesto krepšinio istoriją. 

Sporto savaitė suvienijo šimtus sporto entuziastų, kurie dalyvavo 
įvairiose rungtyse, edukacijose ir turnyruose. Šventės metu buvo ati-
darytas pirmasis miesto sporto istorijos muziejus, o sporto mugėje pri-
statytos 30 skirtingų veiklų. Dalyviai išbandė jėgas bėgimo, plaukimo, 
dviračių, šaudymo, imtynių, krepšinio, dziudo, bokso, tinklinio ir kitose 
sporto rungtyse. Tradiciniame pusmaratonyje startavo per 800 bėgi-
kų, vaikų bėgime dalyvavo virš 300 jaunųjų sportininkų. 

Rygiškių Jono gimna-
zijos stadione vyku-
sios seniūnijų sporto 
žaidynės subūrė en-
tuziastingus dalyvius 
iš visos Marijampolės. 
Sportininkai varžė-
si krepšinio, futbolo, 
tinklinio, stalo teni-
so, smiginio, šaškių, 

šachmatų bei virvės traukimo rungtyse. Draugiška konkurencija, gera 
nuotaika ir dalyvių šypsenos tapo šventės akcentu, dar kartą patvirtin-
damos, kad sportas vienija bendruomenę. Žaidynės jau tapo stipria Ma-
rijampolės sporto tradicija, kasmet pritraukiančia vis daugiau dalyvių.
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Deividas Jurkša  –  už reikšmingą indėlį 
į krepšinio sporto plėtrą Marijampolėje 

Marius Reklaitis –  už nuopelnus kul-
tūrai bei Marijampolės ir Sūduvos 
vardo garsinimą 

Kamilė Zaveckaitė –   už nuopelnus 
kultūrai bei Marijampolės ir Sūduvos 
vardo garsinimą 

Žydrūnas Naumavičius – už lyderystę, 
bendruomenės telkimą ir buriavimo 
skatinimą Marijampolėje ir Lietuvoje 

Neringa ir Vytautas Kirkliauskai  – už 
Marijampolės vardo garsinimą, visa-
pusišką tvirtos šeimos institucijos ir 
santykių puoselėjimą bei stiprinimą 

Šv. Jurgio, Marijampolės globėjo, me-
daliais apdovanoti: 

Šv. Jurgio, Marijampolės globėjo, ordi-
nu už nuopelnus sportui ir Marijam-
polės vardo garsinimą apdovanotas 
Gintautas Žibūda. 

Kaip kasmet, Marijampolės ben-
druomenė išrinko geriausius metų 
sportininkus. Iškilmingoje ceremo-
nijoje buvo paskelbti laureatai de-
šimtyje nominacijų, įvertinant jų 
pasiekimus ir indėlį į miesto sporto 
gyvenimą. Tarp nugalėtojų – olim-
pinių ir neolimpinių sporto šakų at-
stovai, populiariausias sportininkas, 
geriausias treneris, sportiškiausia 
mokykla ir metų sporto renginys. 

Pradėjusi veikti 
Mobilioji biblio-
teka jau aplan-
kė 21 kaimą net 
1600 kartų, su-

teikdama gyventojams galimybę 
naudotis naujausiomis knygomis, 
periodiniais leidiniais ir elektroni-
nėmis paslaugomis. 

Per metus paslaugomis pasinau-
dojo 3,3 tūkst. lankytojų, jiems 
išduoti 6,7 tūkst. leidinių, o ben-
druomenėms organizuotas 21 
renginys. Mobilioji biblioteka tapo 
svarbia kultūrinės ir informacinės 
sklaidos priemone atokiau gyve-
nantiems žmonėms.

Marijampolės kultūros centras jau du dešimtmečius puoselėja kultūrą ir ugdo 
talentus. Šis centras – ne tik renginių erdvė, bet ir namai daugiau nei 20 meno 
kolektyvų, suburiančių įvairių žanrų atlikėjus. Jubiliejaus proga surengtas šven-
tinis koncertas, kuriame pasirodė pučiamųjų orkestras, vokaliniai ansambliai, 
šokių kolektyvai, chorai ir folkloro grupės. Šventė tapo padėka visiems, priside-
dantiems prie miesto kultūrinio gyvenimo, o centro veikla ir toliau išlieka svar-
bia bendruomenės dalimi. 
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NAUDINGI 
KONTAKTAI

Nuotraukos iš Marijampolės savivaldybės administracijos archyvų
Viršelio nuotraukoje – Marių parko sala iš paukščio skrydžio 
Marijampolės savivaldybės administracijos informacija

Tiražas 15 000 egz. Užsakymo Nr. 872
Žemaitės g. 59, LT-68303 Marijampolė
Tel. +370 343 54 216, el. p. leidykla.pikovalanda@gmail.com  
www.pikovalanda.lt

A N N O  1 9 9 3

Meras 
+370 343 90 006 
meras@marjampole.lt

Vicemeras 
+370 343 90 062 
ricardas.bagdanavicius@marijampole.lt 

Vicemeras 
+370 343 90 004 
arturas.visockis@marijampole.lt 

Vicemeras 
+370 343 90 069 
valdas.tumelis@marijampole.lt 

Mero padėjėja 
+370 343 90 098
agne.mykolaitiene@marijampole.lt

Administracijos direktorius 
+370 343 90 062 
nerijus.masalaitis@marijampole.lt

Gyventojų priėmimas pas savivaldybės 
vadovus 
+370 343 90 065 
primamasis@marijampole.lt

Kontrolierius 
+370 343 50 828 
jolanta.zubiene@marijampole.lt 

Komunikacija 
+370 343 90 066 
komunikacija@marijampole.lt 

Tarptautiniai ryšiai, turizmas 
+370 343 90 087 
komunikacija@marijampole.lt

Civilinė metrikacija 
+370 343 51 809 
metrikacija@marijampole.lt 

Savivaldybės finansai 
+370 343 90 024 
finansai@marijampole.lt 

Parama smulkiam verslui 
+370 343 90 096 
darius.cinaitis@marijampole.lt 

Investicijos 
+370 343 90 096
darius.cinaitis@marijampole.lt 

Žemės ūkis 
+370 343 91 537 
zina.prajariene@marijampole.It 

Teritorijų planavimas 
+370 343 90 033 
atps@marijampole.lt 

Žemes pardavimas 
+370 343 90 058 
turtas@marijampole.lt 

Projektavimo sąlygų išdavimas 
+370 343 90 033 
atps@marijampole.lt 

Projektų derinimas, statybos leidimai 
+370 343 90 033 
atps@marijampole.lt 

Paminklotvarka 
+370 343 90 041  
Paveldas@marijampole.lt 

Licencijų ir leidimų İšdavimas 
+370 343 90 023 
viesoji.tvarka@marijampole.lt 

Savivaldybės patalpų nuoma 
+370 343 90 058 
turtas@marijampole.lt 

Savivaldybės turto privatizavimas 
+370 343 90 058 
turtas@marijampole.lt 

Miesto/Teritorijų tvarkymas/Aplinka 
+370 343 90 048 
roberta.kelertiene@marijampole.lt 

Transportas 
+370 343 90 052 
transportas@marijampole.lt 

Švietimas 
+370 343 90 076 
skss@marijampole.lt 

Sveikatos apsauga 
+370 343 90 005 
sveikata@marijampole.lt 

Socialinės paslaugos 
+370 343 90 018
soc.apsauga@marijampole.lt 

Piniginė parama 
+370 343 90 016 
pinigine.parama@marijampole.lt 

Kultūriniai renginiai 
+370 343 90 078 
kultura@marijampole.lt 

Sporto renginiai 
+370 343 90 078  
sportas@marijampole.lt 

Civilinė sauga 
+370 343 90 039 
cds@marijampole.lt 

Darbų sauga 
+370 343 90 068 
d.sauga@marijampole.lt 

Likviduotų įmonių archyvas 
+370 343 90 079 
archyvas@marijampole.lt 

Reklama 
+370 343 90 050 
reklama@marijampole.lt 

Vyriausiasis kalbos tvarkytojas 
+370 343 90 040 
kalbininkas@marijampole.lt 

Pirminė teisinė pagalba 
+370 343 90 007 
teis.pagalba@marijampole.lt 

Informacija svetainėje 
+370 343 90 066 
komunikacija@marijampole.lt 

Igliaukos seniūnija 
+370 343 24 525 
igliauka@marijampole.lt 

Liudvinavo seniūnija 
+370 343 20 425 
liudvinavas@marijampole.lt 

Mokolų seniūnija
+370 343 50 628 
mokolai@marijampole.lt

Marijampolės miesto seniūnija 
+370 343 70 619 
miesto.sen@marijampole.lt 

Patašinės seniūnija 
+370 343 55 542  
patasine@marijampole.lt

Sasnavos seniūnija 
+370 343 28 788 
sasnava@marijampole.lt


